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1. UVODNE NAPOMENE

Temeljem Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, broj 153/13.) i Zakljucka
gradonacelnika Grada Omisa (Klasa: 350-01/16-01/23, Urbroj: 2155/04-01-05-18-21 od 06.
ozujka 2018. godine) nositelj izrade (Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost,
uredenje prostora i zastitu okoliSa Grada OmiSa) provodi javnu raspravu o Prijedlogu
UrbanistiCkog plana uredenja Marusici 2.

Objava javne rasprave

Javna rasprava o Prijedlogu Urbanistickog plana uredenja MaruSi¢i 2 objavljena je na
mreznim stranicama Grada OmiSa i Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja, u
dnevnim risku ,Slobodna Dalmacija“ i na oglasnoj plo¢i Grada Omi$a.

Javni uvid o Prijedlogu Urbanistickog plana uredenja Marusici 2 trajao je od 20. ozujka 2018.
godine do 20. travnja 2018. godine, svakim radnim danom od 8:00 do 14:00 sati, u
prostorijama Upravnog odjela za komunalno stambene djelatnosti, uredenje prostora i zastitu
okolisa Grada Omisa.

Javno izlaganje o Prijedlogu Urbanisti¢kog plana uredenja Maru$i¢i 2 odrzano je odrzano 20.
ozujka 2018. godine s pocetkom u 9:00 sati u prostorijama llirskog sjemenidta na Priku u
Omisu.

U roku odredenom u objavi javne rasprava nadlezna tijela i tijela podrune (regionalne)
samouprave nisu dostavila pismena ocitovanja na Prijedlog Urbanistickog plana uredenja
MarusSici 2 pa se smatra da nemaju primjedbe.

Gradani i udruge su sudjelovali u javnoj raspravi na nacin:

- Da su imali pravo pristupa na javni uvid i javno izlaganje o Prijedlogu Urbanisti¢kog
plana uredenja Maru8iéi 2

- Da su postavljali pitanja tijekom javnog izlaganja o predlozenim rjeSenjima na koja su
odgovarali osobe iz ¢lanka 89. Zakona,

- Da su upisali prijedloge i primjedbe u Knjigu primjedbi koja se nalazila uz Prijedlog
UrbanistiCkog plana uredenja Marusici 2,

- Da su uputili nositelju izrade pisane prijedloge i primjedbe u roku odredenom u objavi
0 javnoj raspravi.

Ukupno je zaprimlieno 22 pisana oc€itovanja, prijedlozi i primjedbe gradana i tvrtki te 5
ocCitovanja javnopravnog tijela iz ¢lanka 101. Zakona dostavljenih u roku odredenom u objavi
javne rasprave, te 1 prijedlog iz knjige primjedbi.

2. SPISAK PRIMJEDBI

Al pisano misljenje, prijedlozi i primjedbe dostavljeni u roku odredenom u objavi javne
rasprave

RUPTON d.o.o. Split

Cedomil Marusié, Marusi¢i, zastupan po punomoéniku odvjetniku Damiru Primoracu,
Split

MO MARUSICI, Marusici, Predsjednik MO Zvonimir Marus$i¢, Marusici

Mara Matijevi¢ ud Boze, Marusici

Duje i Nada Pejkovic, Split

Vera Cukovié, odvjetnica, Split, u ime Anjudke Marusi¢, MaruSici

Boris Podrug, Split, pp Mirko Bitanga, odvjetnik, Split
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8.
9.

10.
11.
12.
13.

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

Marija Marusi¢ ud Petra, MarusSici

Ruzica Tafra, Omis

Stjepan Marusi¢, Omis

Dopredsjednik MO u ostavci, Goran Marusi¢, Marusici

Lada Marusi¢, Marusici

Cedomil Marusi¢, Marusiéi, zastupan po punomoéniku odvjetniku Damiru Primoracu,
Split

Sportsko ribolovno drustvo BORAK Marusici, Marusiéi

Neven Marusi¢, Omis

Dragan Stupalo, Split

Sportsko ribolovna udruga ,Dubocaj“ — Marusici, Marusici

Mr.sci. Miroslav Mari¢, Marusiéi

Marija MaruSic¢ ud Petra, MarusSici,

Nedjeljko Bitanga, Marusici, Marija Bitanga, MarusSici, zastupani po punomoc¢niku
Ivanu Bitangi, odvjetniku u Splitu

Stjepan Marusi¢, Omis - zahtjev za pristup informacijama.

B/ prijedlozi i primjedbe iz knjige primjedbi

1.

Boris Podrug, Marusici

C/ misljenja, prijedlozi i primjedbe izneseni na javhom izlaganju (Zapisnik s javnog
izlaganja od 20. travnja 2018.)

1.

Silvana Vujevi¢ Marusi¢, Split

D/ oéitovanja javnopravnih tijela kojima je upuéena posebna obavijest o provodenju
javne rasprave o Prijedlogu Urbanistickog plana uredenja Marusici 2

N —~

DUZS Podrucni ured za zastitu i spaSavanje Split

HEP — ODS d.o.o. Elektrodalmacija Split, Centar za terenske aktivnosti, Terenska
jedinica Omi$, Vrisovci 8, 21310 Omis

MINISTARSTVO OBRANE RH, Uprava za materijalne resurse, Sektor za vojnu
infrastrukturu, Zagreb, Sluzba za vojno graditeljstvo i energetsku ucinkovitost
MINISTARSTVO ZA ZASTITU OKOLISA | ENERGETIKE, Radnitka cesta 80, 10000
Zagreb

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, PU Splitsko dalmatinska, Inspektorat
unutarnjih poslova



3. ZAKLJUCAK O UTVRDIVANJU PRIJEDLOGA URBANISTICKOG PLANA
UREDENJA MARUSICI 2

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO DALMATINSKA ZUPANUA
GRAD OMIS
Gradonacelnik
Klasa: 350-01/16-01/23
Urbroj: 2155-01-01-18-21
Omis, 06.0zujka 2018.

Temeljem ¢lanka 95. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine* br. 155/13 1 65/17.) 1
¢lanka 39. Statuta Grada OmisSa (Sluzbeni glasnik Grada OmiSa br.4/09, 9/10, 2/13 1 10/13),
gradonacelnik Grada Omisa, dana 06.0zujka 2018. godine, donosi

ZAKLJUCAK
1. Utvrduje se Prijedlog Urbanistickog plana uredenja Marusi¢i 2 za javnu raspravu.

2. O Prijedlogu Urbanistickog plana uredenja Marusic¢i 2 provesti ¢e se javna rasprava
koja ¢e trajati od 20. ozujka 2018. do 20. travnja 2018. godine..

3. Tekstualni i graficki dio Prijedloga Urbanistickog plana uredenja Marusi¢i 2 biti ¢e
izlozen na javni uvid u prostorijama Upravnog odjela za komunalno stambenu
djelatnost, uredenje prostora i zastitu okolisa Grada Omisa svakog dana u vremenu od
8,00 — 14,00 sati tijekom trajanja javne rasprave.

4. Javno izlaganje odrzati ¢e se 20. ozujka 2018. sa pocetkom u 09,00 sati u prostorijama
tzv. Ilirskog sjemenista na Priku.

5. Zainteresirane fizicke 1 pravne osobe mogu prijedloge 1 primjedbe upisati u knjigu
primjedbi te ith mogu nositelju izrade dostaviti na protokol Grada OmiSa ili putem
poste na adresu: Grad OmiS§, Trg kralja Tomislava 5., 21310 Omi$ najkasnije do
20.travnja 2018. godine.

Prijedlozi 1 primjedbe koji nisu dostavljeni u roku i nisu ¢itko napisani nece se uzeti u
obzir u pripremi izvjes¢a o javnoj raspravi.

6. Zaduzuje se Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i
zaStitu okoliSa Grada OmiSa za objavljivanje javne rasprave o Prijedlogu
Urbanistickog plana uredenja Marus$i¢i 2 u dnevnom tisku i na web stranicama Grada
OmiSa.

GRADONACELNIK

Ivo Tomasovi¢, dipl. oec



4. POPIS POZVANIH SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI PREMA POSEBNOJ
OBAVIJESTI

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno stambenu
djelatnost, uredenje prostora 1
zastitu okolisa
Klasa: 350-01/16-01/23
Urbroj: 2155-01-05-18-24
Omis, 08.03 2018.god

- PREMA DOSTAVNOJ LISTI -

PREDMET: Posebna obavijest o provodenju javne rasprave o Prijedlogu Urbanistickog
plana uredenja Marusi¢i 2 — dostavlja se.

Vezano za izradu Urbanistickog plana uredenja Marusi¢i 2 obavjeStavamo Vas da ¢e javna
rasprava odnosno javni uvid trajati od 20. ozujka 2018. do 20. travnja 2018. godine, a javno
izlaganje ¢e se odrzati dana 20. ozujka 2018. sa pocetkom u 09,00 sati u prostorijama tzv.
Ilirskog sjemenista na Priku u Omisu. U tijeku javne rasprave, a najkasnije do 20. travnja
2018.godine fizicke i pravne osobe mogu podnositi pismene primjedbe i to u knjigu primjedbi
koja ¢e se nalaziti na javnom uvidu u prostorijama Grada Omisa ili pismenim podneskom
Upravnom odjelu za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zastitu okolisa
Grada Omisa.

Za sve eventualne informacije mozete se obratiti na kontakt:
Upravni odjel za KSD, UP 1 ZO Grada Omisa
Kristina Vukasovi¢, Email: kristina.vukasovicl @gmail.com mob:091/540-81-09

Sa posStovanjem,

PRIVREMENA PROCELNICA:
Zora Lelas Kovi¢ dipl.oec.

Dostaviti:
1. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski

odjel u Splitu, Porinova 1, 21000 Split

2. MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA I PRIRODE, Radnicka cesta 80, 10000
Zagreb

3. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA - Policijska wuprava splitsko
dalmatinska, Trg Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 Split

4. MINISTARSTVO OBRANE, Sarajevska cesta 7, 10000 Zagreb



10.
1.

12.
13.

MINISTARSTVO POMORSTVA, PROMETA I INFRASTRUKTURE, Prisavlje 14,
10 000 Zagreb

HOPS - Operator prijenosnog sustava d.o.o., Ulica Ljudevita Posavskog 5, 21 000
Split

HEP — ODS, DP Elektrodalmacija Split, Odsjek razvoja, Poljicka cesta bb, 21000
Split

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI,

R.F. Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb
DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU I SPASAVANIJE, Podru¢ni ured za zastitu i

spasavanje Split, MoliSkih Hrvata 1,21 000 SPLIT

VODOVOD OMIS, Cetvrt Vrilo 6, 21310 Omis

Upravni odjel za pomorstvo i turizma Splitsko dalmatinske Zupanije, Domovinskog
rata 2, 21000 Split

LUCKA KAPETANIJA SPLIT, Obala Lazareta 1, 21000 Split

Arhiva - ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA

SPLITSKO DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS

Upravni odjel za komunalnu

stambeno djelatnost, uredenje

prostora i zastitu okoliSa

Klasa: 350-01/16-01/23

Urbroj: 2155-01-05-18-26

Omis, 08.0zujka 2018.
predsjednik MO MARUSICI
Zvonimir Marusi¢
Put Dvora 30, Marusici

PREDMET: Posebna obavijest o provodenju javne rasprave o Prijedlogu Urbanistickog
plana uredenja Marusi¢i 2 — dostavlja se.

Vezano za izradu Urbanistickog plana uredenja Marusi¢i 2 obavjeStavamo Vas da ¢e javna
rasprava odnosno javni uvid trajati od 20. ozujka 2018. do 20. travnja 2018. godine, a javno
izlaganje ¢e se odrzati dana 20. ozujka 2018. sa pocetkom u 09,00 sati u prostorijama tzv.
Ilirskog sjemenista na Priku u Omisu. U tijeku javne rasprave, a najkasnije do 20. travnja
2018.godine fizicke 1 pravne osobe mogu podnositi pismene primjedbe i to u knjigu primjedbi
koja ¢e se nalaziti na javnom uvidu u prostorijama Grada Omisa ili pismenim podneskom
Upravnom odjelu za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zastitu okoliSa
Grada Omisa.

Za sve eventualne informacije mozete se obratiti na kontakt:
Upravni odjel za KSD, UP 1 ZO Grada Omisa
Kristina Vukasovi¢, Email: kristina.vukasovicl@gmail.com mob:091/540-81-09

Sa poStovanjem,

PRIVREMENA PROCELNICA:
Zora Lelas Kovi¢ dipl.oec.v.r.

12
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno stambenu
djelatnost, uredenje prostora i
zaStitu okoliSa
Klasa: 350-01/16-01/23
Urbroj: 2155-01-05-18-25
Omis, 08.03 2018.god

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uredenje
Ispostava Omis

PREDMET: Posebna obavijest o provodenju javne rasprave o Prijedlogu Urbanistickog
plana uredenja Marusi¢i 2 — dostavlja se.

Vezano za izradu Urbanistickog plana uredenja Marusi¢i 2 obavjeStavamo Vas da ¢e javna
rasprava odnosno javni uvid trajati od 20. ozujka 2018. do 20. travnja 2018. godine, a javno
izlaganje ¢e se odrzati dana 20. ozujka 2018. sa pocetkom u 09,00 sati u prostorijama tzv.
Ilirskog sjemenista na Priku u Omisu. U tijeku javne rasprave, a najkasnije do 20. travnja
2018.godine fizicke 1 pravne osobe mogu podnositi pismene primjedbe i to u knjigu primjedbi
koja ¢e se nalaziti na javnom uvidu u prostorijama Grada Omisa ili pismenim podneskom
Upravnom odjelu za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zastitu okolisa
Grada Omisa.

Za sve eventualne informacije mozete se obratiti na kontakt:
Upravni odjel za KSD, UP 1 ZO Grada Omisa
Kristina Vukasovi¢, Email: kristina.vukasovicl@gmail.com mob:091/540-81-09

Sa postovanjem,

PRIVREMENA PROCELNICA:
Zora Lelas Kovi¢ dipl.oec.v.r.
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno stambenu
djelatnost, uredenje prostora i
zadtitu okolisa
Klasa: 350-01/16-01/23
Urbroj: 2155-01-05-18-25
Omis, 08.03 2018.god

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANLIA
Upravni odjel za prostorno uredenje
Ispostava Omi¥

PREDMET: Poscbna obavijest o provodenju javne rasprave o Prijedlogu Urbanistickog
plana uredenja Maruici 2 - dostavlja se.

Vezano za izradu Urbanistitkog plana uredenja Marudi¢i 2 obavjedtavamo Vas da ée
Jjavna rasprava odnosno javni uvid trajati od 20. ozujka 2018. do 20. travnja 2018. godine,
a javno izlaganje ¢e se odrzati dana 20. oZzujka 2018. sa potetkom u 09.00 sati u
prostorijama tzv, llirskog sjemenista na Priku u OmiSu. U tijeku javne rasprave, a
najkasnije do 20. travnja 2018.godine fizi¢ke i pravne osobe mogu podnositi pismene
primjedbe i to u knjigu primjedbi koja ée se nalaziti na javnom uvidu u prostorijama
Grada OmiSa ili pismenim podneskom Upravnom odjelu za komunalno stambenu
djelatnost, uredenje prostora i zadtitu okolisa Grada Omisa.

Za sve eventualne informacije moZete se obratiti na kontakt:
Upravni odjel za KSD, UP i ZO Grada Omisa

Kristina Vukasovi¢, Email: kristina,vukasovic | @gmail.com mob:091/540-81-09

Sa podtovanjem,

OCELNICA:
dipl.oec.

o) NEFUSLIKA HIKVATSKA
LT ERODALS INS.
Mo o MATINSKA aglPA.\h‘.M

Priminas
Kizsifikucysin oznaia:
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4. OBJAVA JAVNE RASPRAVE

Objava javne rasprave o Prijedlogu Urbanistickog plana uredenja Marusi¢i 2 u dnevnom tisku
(,,Slobodna Dalmacija“), na oglasnoj plo¢i Grada OmiSa, na mreZnim stranicama Grada
Omisa 1 Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja 09. travnja 2018. godine.
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13.0%ujak 2018. & ..:: Naslovnica ::..

NASLOVNICA Novosti =

—_ — ~ 7. sjednica Gradskog Vijeca Grada Omisa sazvana je za 13. oZujka 2018.
(utorak) u 9.00 sati u Omisu, Ulica F. Benkovida 1/1

3.3.2018

Objava o javnoj raspravi o Prijedlogu Urbanistickog plana uredenja Marusiéi 2

www.omis.hr
IwWeb @s
9. oZujak 2018. a ..+ Komunalni poslovi » Prostorni plan ..
'0GRADU | GRADSKA UPRAVA | URED GRADONACELNIKA [TV LISVl DRUSTVEN POSLOVI || VLAS
| PROSTORNI PLAN Izmjene i dopune &

9.3.2018

Objava o javno) raspravi o Prijedlogu Urbanistickog plana ureden)a Marusici 2

6.10.2017
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Republika Hrvatska

PROSTORNO UREDENIE » Prostorni planovi P Informacije o planovima u izradi »
Informacije o javnim raspravama b

Informacije o javnim raspravama

Temeljem odredbi Zakona o prostornom uredenju (.Narodne novine”, broj
153/13., 65/17.), nositelj izrade prostornih planova duZan je objaviti
informaciju o javnoj raspravi o prijedlogu prostornog plana | na mreznim
stranicama Mimstarstva graditeljstva | prostornoga uredenja.

Obavijest o javnoj raspravi mora sadrzavati: mjesto, datum pocetka i trajanje
javnog uvida u prijedlog prostornog plana, mjesto i datum jednog ili vise
javnih izlaganja, poziv zainteresiranim osobama za sudjelovanje u javnoj
raspravi te rok u kojem se nositelju izrade dostavljaju pisana misljenja,
prijedlozi | primjedbe na prijedlog prostornog plana. Dostavlja se najmanje
osam dana prije pocetka javne rasprave na adresu elektronicke poste:

web@mgipu.hr

Informacije o javnim raspravama:

» 05.03.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja 'Sportsk: centar Umag’, Grad Umag

» 09.03.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog
plana uredenja Marusici 2, Grad Omis

» 08.03.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu IV, Izmjena |
dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Pitomaca
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA
GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno
stambenu djelatnost, uredenje
prostora i zastitu okolisa

Klasa: 350-01/16-01/23
Urbroj: 2155-01-05-18-22
Omis, 07.0zujka 2018.

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine* br. 153/13 1 65/17.) i
Zakljucka gradonacelnika Grada Omisa Klasa:350-01/16-01/23, Urbroj:2155-01-05-18-21 od
06.0zujka 2018. godine Upravni odjel za komunalno-stambene poslove, uredenje prostora i
zastitu okoliSa Grada OmiSa objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu Urbanistickog plana uredenja Marusici 2

1. Javna rasprava o Prijedlogu Urbanistickog plana uredenja Marusi¢i 2 trajati ¢e od 20.
ozujka 2018. do 20. travnja 2018. godine.

2. Za vrijeme trajanja javne rasprave tekstualni i graficki dio Urbanistickog plana uredenja
Marusi¢i 2 biti ¢e izlozen na javni uvid u prostorijama Upravnog odjela za komunalno-
stambene djelatnosti, uredenje prostora i zastitu okolisa Grada Omisa, Cetvrt Z.
Drazojevica bb, Omis, svakog radnog dana o 08,00 do 14,00 sati.

3. U vrijeme trajanja javne rasprave odrzati ¢e se javno izlaganje dana 20. ozujka 2018. sa
pocetkom u 09,00 sati u prostorijama tzv. Ilirskog sjemenista na Priku.

4. U tijeku javne rasprave, a najkasnije do 20. travnja 2018. fizicke i pravne osobe mogu
podnositi pismene primjedbe i to u knjigu primjedbi koja ¢e se nalaziti na javnom uvidu u
prostorijama Grada Omisa ili pismenim podneskom Upravnom odjelu za komunalno-
stambene poslove, uredenje prostora i zastitu okolisa Grada Omisa.

PRIVREMENA PROCELNICA:

Zora Lelas Kovi¢ dipl.oec. v.r.
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5. ZAPISNIK O JAVNOM IZLAGANJU

REPUBLIKA HRVATSKA
ZUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA

GRAD OMIS

Upravni odjel za komunalno stambenu
djelatnost, uredenje prostora

1 zaStitu okoliSa

ZAPISNIK

Dana 20. ozujka 2018. godine u 9,00 sati u dvorani ,, Ilirskog sjemeniSta® u
Omisu uz prisutnost 20ak osoba zapocelo je :

Naziv plana:

Nositelj izrade:

JAVNO IZLAGANIJE
URBANISTICKI PLAN UREDENJA MARUSICI 2

GRAD OMIS

Upravni odjel za komunalno stambene djelatnosti, uredenje prostora i zastitu okolisSa Grada

Omisa

Izradivac:

Ivo Tomasovi¢ dipl.oec. - gradonacelnik
Zora Lelas-Kovi¢ dipl.oec.
Mate Ribici¢

URBOS doo Split
Biro za prostorno planiranje, urbanizam i zastitu okoliSa

teh. direktor: Maja Madiraca, dipl.oec.

RADNI TIM

Gordana Radman, dipl.ing.arh., odgovorni voditel;
Maja Madiraca, dipl.oec.

dr.sc. Zoran Radman, znanstveni suradnik

Larisa Baci¢, dipl.ing.grad.

Ana Pastuovi¢, mag.ing.aedif.

Toni Lusi¢, mag.ing.arch.

Ivana Bubi¢, mag.oec.
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Gradonacelnik Ivo Tomasovi¢ je pozdravio u ime Grada OmiSa sve nazocne na javnom
izlaganju javne rasprave Urbanistickog plana uredenja Marusici 2,

Upoznao je nazocne s stru¢nim izradivacem plana Urbos d.o.o. Split, koja je a voditelj tima
je Gordana Radman,dipl.ing.arh. koja ¢e se na danaSnjem javnom izlaganju izloziti Prijedlog
Urbanistickog plana uredenja Marusi¢i 2. Nakon izlaganja plana svi nazo¢ni mogu davati
primjedbe, oc¢itovanja, misljenja i prijedlozi na Prijedlog plana.

Gordana Radman je pozdravila sve nazo¢ne u ime tvrtke Urbos koja je izradivac¢ plana, te ih
je detaljno upoznale (uz projiciranje grafickih prikaza na platnu) sa detaljima vezanim za

- Prijedlog URBANISTICKOG PLANA UREDENJA MARUSICI 2

Urbanisticki plan uredenja Marusi¢i 2 je sanacijski urbanisticki plan koji je predviden
Prostornim planom uredenja Grada Omisa.
Osnovni ciljevi izrade Urbanisti¢kog plana uredenja Marusi¢i 2 su:

- urbana sanacija za izgradeni dio gradevinskog podrucja naselja kao skup planskih

mjera i uvjeta kojima se poboljSava karakter izgradenog dijela gradevinskog podrucja i
urbane mrezZe javnih povrSina devastiranih nezakonitim gradenjem,

- osigurati odgovarajuci standard opremanja zemljista infrastrukturom,

- kupaliste, odnosno plaze urediti na nacin da se u cijelosti o¢uvaju karakteristike obale,
posebno pokosa, strmina, kamenih gromada i drugih prirodnih oblika plaze a Sto €ini
posebne krajobrazne vrijednosti ovog dijela obale,

- uredenje kupalista obuhvaca i moguénost gradnje plaznih gradevina, oblikovanje
obalne crte 1 gradnja sportskih i rekreacijskih sadrzaja.

Gradsko vije¢e Grada OmiSa je na 18. sjednici odrzanoj 21.srpnja 2016. godine donijelo
Odluku o izradi Urbanistickog plana uredenja Marusici 2 te se je pristupilo izradi ovog plana.
Plan je uskladen s planom S$ireg podrucja a ovaj plan se odnosi na samo isto¢ni dio naselja
prostora ispod magostrale i obalnog podru¢ja namjenjeno sportsko-rekreacijskoj namjeni
odnosno uredenja terena 1 plaze.

OBUHVAT PLANA
Obuhvat plana je u povrsini 13,3 ha od koji se cca polovina povrSine odnosi na kopno, a
polovina na more u obuhvatu plana.

Razlozi za izradu Urbanisti¢kog plana su navedeni u Odluci o izradi plana, a to su:
- obveza donoSenja Urbanisti¢kog plana uredenja Marusi¢i 2 utvrdena je ¢lankom 136.

Odredbi za provodenje Prostornog plana uredenja grada OmiSa. Do donoSenja
Urbanistickog plana uredenja Marusi¢i 2 za dio obuhvata odreden za urbanu sanaciju, ne
moze se izdati akt za gradenje nove gradevine.

- urbana sanacija dijela izgradenog gradevinskog podrucja naselja Marusi¢i 1 uredenje
obalne Setnice, sukladno odredbama Prostornog plana uredenja grada Omisa.
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SADRZAJ URBANISTICKOG PLANA UREDENJA MARUSICI 2 ODNOSI SE NA
SLJEDECI TEKSTUALNI I GRAFICKI DIO:
A) TEKSTUALNI DIO (ODREDBE ZA PROVODENJE)
B) GRAFICKI DIO (kartografski prikazi)
1. KoriStenje i namjena povrsina 1:1000
2. Prometna, ulicna i komunalna infrastrukturna mreza:

2.1 Promet 1:1000
2.2  Javne telekomunikacije i elektroenergetski sustav 1:1000
2.3  Vodnogospodarski sustav, vodoopskrba i odvodnja

otpadnih voda 1:1000
3. Uvjeti koriStenja, uredenja i zastite povrSina 1:1000
4. Nacin i uvjeti gradnje 1:1000
2.d  Vodoopskrbna mreza 1:1000
2.e Odvodnja otpadnih voda 1:1000

C) OBVEZNI PRILOZI
ObrazlozZenje urbanistickog plana
Sazetak za javnost

Gordana Radman je otvorila javnu raspravu i pozvala sve prisutne da sudjeluju u javnoj
raspravi. Svatko tko se javi za primjedbu treba se predstaviti imenom i prezimenom te
kazati adresu stanovanja da bi mogao dobiti pisani odgovor u slu€aju neusvajanja ili
djelomi¢nog usvajanja primjedbe.

Mate Ribic¢i¢ je pozvao sveprisutne da osim sada na javnom izlaganju primjedbe, misljenja i
prijedlozi takoder mogu podnositi pismene primjedbe do 20. travnja 2018. godine u Knjigu
primjedbi koja ¢e se nalaziti na javnom uvidu ili pismenim podneskom Upravnom odjelu za
komunalno-stambene poslove, uredenje prostora i zastitu okoliSa Grada Omisa na adresu
Cetvrt Z. Drazojevi¢a bb , 21310 Omis, dok ¢e kartografski prikazi i Odredbe za provodenje
Plana biti izloZeni na javni uvid svakog radnog dana u Upravnom odjelu za komunalno-
stambene poslove, uredenje prostora i zastitu okolisa Grada Omisa od 8,00 do 14,00 sati
slijedec¢ih 30 dana, do 20. travnja 2018. god, te na web stranici Grada Omisa.

SILVANA VUJEVIC MARUSIC, SPLIT
PITANIJE:
1.1. Posjedujem parcelu k.¢.7212 k.o.Rogoznica. Moj otac kao ni njegovi pretci ne osporava

Setnicu, ali ne Zelim da Setnica prolazi u Sirini 3,0m preko moje parcele, ve¢ sam suglasna
da Setnica obuhvaca cijeli juzni rub moje pracele koji dajem u Sirini 1,0m.
1.2. Zasto je Setnica podignuta ovako visoko, odnosno zasto nije spustena nize dolje?

MATE RIBICIC — GRAD OMIS
ODGOVOR: 5
1.1. Pisano ¢emo vam odgovoriti. Setnica je planirana u $irini od 3,0m na vec¢em dijelu. Istina

je da je Prostornim planom moguca Sirina 1 od 1,5m, ali stav stru¢nog izradivaca i
nositelja plana Grada Omisa je da se planira i izvede Sira Setnica gdje god je to moguce.
1.2. Setnica je podignuta zbog visinske razlike jer je jako strm teren na ovom podruéju.
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GORADAN RADMAN — URBOS
ODGOVOR:
1.2. Setnica koja je ucrtana ide po postojecem putu.

STIPE MARUSIC, Omi3

MISLJENJE: Postojeéi put je bio niZe na mojoj parceli k.¢. 7213 i 7214 k.o.Rogoznica,
medutim kako je kiSa obarala teren put je iSao prema gore. Mi susjedi po parcelama smo i
rodaci, Sto se mene ti¢e ja ¢u dati cijeli put za taj dio ali smatram da je nepromisljeno u
prethodnom planu ovo podrucje uvrsteno u R3 zonu odnosno kuplisnu zonu u Skrapama gdje
nije moguce uopce osigurati pristup ili plazu. Kroz izradu plana se uopce nije vodilo racuna
da ¢e kupaci i¢i preko naSih parcela do plaze ukoliko se u buduénosti i napravi plaza.
Smatram da kad se donosi plan da bi trebalo u mjestu sazvati zbor mjeStana, pozvati vlasnike
cestica.

PITANIJE: Nejasno mi je kakva je to rekreacija u Skrapama? Neznam dali je uopée moguce
napraviti plazu a uz to bi bila 1 velika financijska izdavanja. Dali uopce postoji mogucnost da
se napravi R3 zona na koju sam ve¢ 3 puta pisao Zalbu koja se odbila jer je to neko odlucio da
bude R3 zona.

GORDANA RADMAN - URBOS

ODGOVOR: Zahvaljujem na primjedbama. Naime, na ovom podru¢ju je strma kosa padina
koja ne predstavlja gradevinsko podrucje jer po Zakonu, po propisima RH nije moguée Sirenje
naselja, odnosno gradevinskog podrucja naselja. Na ovom strmom terenu mozda gradnima
predstavlja problem naziva uredena plaza, na obali postoje viSe manih §ljincanih plaz koje sev
uobicajeno smatraju plazama, a ostali dio obale je kamena obala, Skrape koja se moze koristiti
za kupanje. Na kamenim obalama se takoder kupa. Pokusali smo uciniti dostupnom tu obalu
gradnjom duzobalne Setnice. Duzobalna Setnica omogucava bolje koristenje obale, sika i
Skrapa. U grafickoj shemi prikaza kretanja imamo horizontalnu obalnu Setnicu koja se vezuje
na neku od postoje¢ih prometnica koje Cine mrezu naselja. Dakle, ovo podrucje nije
nedostupno. Obala se koristi zato S$to je dostupna obalnom Setnicom, a sve ove vertikalne
komunikacije su javne komunikacije. Moguée je do¢i do plaze koriste¢i stepeniste, kose
liftove, brodom 1 sl.

SILVANA VUJEVIC MARUSIC, Split
PITANIJE:
1.1 80m od mora je dignuta zona R3 jedino u Marusi¢ima, kao da smo kaznjeni. Sva ostala

mjesta su izgradena, jedino MarusSi¢i nisu. Rekreacija, za §to?
1.2 Kako su se u drugim naseljima izgradile ku¢e uz more?

GORDANA RADMAN - URBOS
ODGOVOR:
1.1 Podrugje je prvenstveno namjenjeno rekreaciji. Ova kosa padina, kosina je prirodna, koja

se S§titi Prostornim planom uredenja grada Omisa. Na tom podrucju je utvrdeno
gradevinsko podrucje, a 1 sami znate koliko je na ovom podrucju tesko graditi i osigurati
pristojne kolne pristupe do gradevnih Cestica koje mogu koristiti svi stanovnici (djeca,
stare osobe, invalidi i dr.).

1.2 Marusi¢i je naselje koje je nastalo iznad Drzavne ceste D8, a gradnja kuza juznije ispod
drzavne ceste je noviji dio naselja s nepovoljnom cestovnim i infrastrukturnom mrezom.
Zakon ne dopusta Sirenje gradevinskog podrucja, a najmanje ¢e dopustiti Sirenje prema
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obali za gradnju stambenih gradevina. Ali to ne znaci da se ne mogu drugi sadrzaji
smjeStavati prema obali.

SILVANA VUJEVIC MARUSIC, Split
MISLJENJE: Smatram onda da nije moguc¢e imati Setnicu od 3,0m. Ovaj Urbanisticki plan
nije se uopce trebao izradivati, ljudi su prolazi do sada i prije unazad 100godina. Bitno je

samo otvoriti prolaz kod Talijana zbog problema svima poznatog.
GORDANA RADMAN — URBOS

ODGOVOR: Setnica moze biti $irine od 1,5m do 3,0m.

STIPE MARUSIC, Omi3

PITANJA:

1.1 Kazete da vertikalni liftovi ili tome sliéno moraju pro¢i, samo opet je pitanje preko c¢ijih
Cestica ti putevi idu? Opet preko privatnih parcela. Izradi se plan na koji mi piSemo
primjedbe 1 prigovore koje vi ne uvazavate 1 to je oduvijek tako.

1.2 U R3 imam c¢esticu 560m2 koja je bila u izgradenom gradevinskom podrucju mjeSovite
gradnje a sada je u R3. I §to ja mogu s tom &esticom raditi? Pokloniti je nekome? Cestica
je bila u gradevinskom podruc¢ju. Susjedna parcela je bila cijela gradevinska a moja je
bila u dijelu mjeSovite namjene. NaSe parcele su se izbacile iz gradevinskog podrugja.
Izba¢ena je moja Cestica a drugima se dozvolilo. Sto je nekad bilo gradevinsko to se
ukinilo, a pretvorilo ono $to nije bilo gradevinsko.

MATE RIBICIC — GRAD OMIS
ODGOVOR:
1.1 O vertikalnim putevima se strogo vodilo racuna da se uoce postojeci koje su poneki radili

privatno, proglaseni su u ovom slu¢aju javnima. Niti jedan novi put nije ucrtan osim onaj
od spustanja okretista kod kuée Talijana. Sto se ti¢e R3 zone, klju¢no je ono §to je
gospoda Radman objasnila. R3 zona se mozda moZze smanjivati visinski ali ¢e i1 daje ostati
izvangradevinsko podrucje naselja. Kljucni problem je Sto Zakon ne dozvoljava da
postane gradevinsko podrucje.

1.2 Ne moZemo vratiti vrijeme unatrag, to Sto je prije bilo u gradevinskom podru¢ju. Ovim
prijedlogom plana u smislu namjene niSta nije promjenjeno po pitanju gradevinskog
podru¢ja. Nikome niSta nije oduzeto niti je dodano. Ovaj prijedlog plana je u skladu s
postoje¢im Prostornim planom uredenja Grada Omisa. U smislu namjene povrsina nista
nije promjenjeno osim u jednom dijelu prometa, ali u R3 zoni nije niSta promjenjeno. To
Sto vi pricate je bilo u nekim izmjenama davno prije.

MARINA MARUSIC, MARUSICI
MISLJENJE: Postoji ku¢a uz more ispod ZuZzula gdje su izgradene kuce, dok Stipe na svojoj
parceli uop¢e ne moze graditi. Netko moze graditi a netko ne moze.

STIPE MARUSIC, Omis

MISLJENJE: U prostornim planovima je napravljena nepravda za pojedince unatrag 15
godina. Napravit ¢u provjeru ovih dana za ove gradevinske dijelove da saznam cije su to
parcele, a takoder ¢u podnijeti pisani zahtjev.
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MATE RIBICIC — GRAD OMIS
ODGOVOR: Mi ¢emo vam pruziti svu potrebnu dokumentaciju. U ovom planu se po tom
pitanju nista nije mijenjalo.

MARINA MARUSIC, MARUSICI

PITANIJE:

1.1. Put prema Pisku se uredio u jednom dijelu da se i autom moze proci, a na Borak se treba
spustati od ceste niz liticu da bi se doSlo do svojih parcela. Dalje od Borka je rubni put
koji grani¢i s nasim parcelama, a isti bi se mogao prosiriti na nac¢in da se ostvari put do
nasih parcela. To nije u obuhvatu ovog plana, ali govorim jer se to nikada nece rijesiti.
Moc¢nici su zadovoljili puteve do svojih parcela, a nama nista.

1.2. Ve¢ smo o ovom razgovarali kada je u pitanju bio Pisak, da se ta cesta probije kroz Pisak
jer PiS¢ani nemaju ni ulaz ni izlaz.

MATE RIBICIC — GRAD OMIS

ODGOVOR:

1.1 Ja se s tim ne slazem, podnesite pisani zahtjev na Grad Omis§ da se izradi put, a mi ¢emo
iza¢i na teren, izanalizirati i1 utvrditi mogucénost proSirenja tog puta, te vas obavijestiti o
zakljucku. Vase pitanje nije predmet ovog plana odnosno izvan je obuhvata o kojem
imamo ovu Javnu raspravu.

1.2 S stru¢nim izradiva¢em plana smo izasli na teren te prosli cijelo podrucje od Marusi¢a do
Piska upravo radi povezivanja duzobalnom Setnicom. Teren se obiSao pjeske od kuce u
uvali Borak sve do isto¢nog kraja Piska. Vjerojatno ¢e duzobalna Setnica i¢i postojeéim
putem visoko od mora jer je teren izuzetno strm. Tesko je spojiti kolnim putem radi
visinske razlike.

MARINA MARUSIC, MARUSICI

MISLJENJE I PITANIJE:

1.1. To treba iéi cesta a ne Setnica.

1.2. Cesta koja ide iznad Smoljanovi¢eve 1 Tafrine kuce ve¢ je izvedena. Zasto ta cesta nebi
iSla dalje prema Borku i prema Pisku? U interesu je pojedinaca da ta cesta nikad ne ide, a
mi koji imamo zemlju tamo bi zeljeli da se cesta napravi.

MATE RIBICIC — GRAD OMIS

ODGOVOR:

1.1. Vrlo je tesko spojiti kolnim putem najzapadniji rub ceste od Piska do gornje ceste u
Marusi¢ima zbog velike strmine. Gospodin Smoljanovi¢ je ukazivao na kartografskom
prikazu da postoji pjesacki put, ali velika je visinska razlika te je taj dio vrlo tesko kolno
spojiti.

1.2. Mi se ne obaziremo na pojedinacne interese ve¢ radimo na onome $to je realno moguce
izvesti.

STIPE MARUSIC, Omi3

PITANIJE: Kada se gradio put Pelegrina, govorilo se da ¢e se spojiti put Piska, medutim stalo
se s radovima 1 nitko iz mjesta uopc¢e nije znao kada se poceo izvoditi put ni tko ga izvodi.
Najveci problem je to $to nitko u mjesto nezna tko i Sto se radi, stoga dok god je tako mi ne
mozemo i¢i naprijed.

GORDANA RADMAN - URBOS
ODGOVOR: Put Pelegrin je predviden kao nastavak prema Pisku. To je kolna cesta koja jos
nije u potpunosti definirana kuda ¢e to¢no prolaziti, ve¢ se se prilagoditi terenskim prilikama s
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obzirom da je teren ovdje vrlo zahtjevan. Prema protupozanim uvjetima ne moze uzduZzni
nagib ceste biti ve¢i od 12%. Postivajuci taj nagib i ovaj teren potrebno je iznaci neko rjesenje
koje ¢e biti najprihvatljivije i terenski jedino moguce.

MARINA MARUSIC, MARUSICI
MISLJENJE: Postojeée puteve od 1,5m je potrebno prosiriti, Im s gornje i 1m s donje strane i
napravia bi se put.

GORDANA RADAMAN — URBOS

ODGOVOR: Bili smo na terenu i moram re¢i da nije moguce direktno tako ve¢ je potrebno
prije napraviti potrebne zahvate zbog konfiguracije terena. Marus$i¢i imaju problem s kolnim
prometom, al u Pisku je taj problem katastrofalan stoga je potrebno napraviti jo§ jedan izlaz
za Pisak. Ukoliko se bilo §to dogodi u Pisku on je blokiran i zato je nuZan ovaj izlaz ili izlaz
direktno na magistralu. Ima smisla povezati Marusi¢e 1 Pisak i potrebno je pronaci
najpovoljniju varijantu.

STIPE MARUSIC, Omis

MISLJENJE: Nitko nema ni§ta protiv povezivanja, ni protiv 3etnice, samo je potrebno
vlasnike parcela preko kojih prolazi cesta ili Setnica obavijestiti o tome 1 nacéi neki
najpovoljniji dogovor zajedno s cijelim mjestom. Ne mogu dvoje, troje ili petero ljudi
odlucivati o cijelom mjestu, ve¢ je potrebno pronaci trasu najpovoljnijeg rjesenja.

GORDANA RADMAN — URBOS

ODGOVOR: Postoji uvid u prijedlog plana kroz javnu raspravu, plan je na mreznim
stranicama Grada OmisSa, stoga zaSto se nebi sagledalo i prihvatilo svako razumno rjesenje ili
prijedlog ako je u interesu mjestana.

STIPE MARUSIC, Omi3

MISLIENJE:

1.1.Bit ¢e razuman za mene ali ne¢e biti razuman za druge. Kao §to sam pisao tri puta
primjedbe na R3 zonu, medutim nista.

1.2.Put Pelegrin se isto radio stihijski bez ikakve planske dokumentacije dok se nije izveo po
privatnim parcelama ljudi koji nisu ni bili upoznati s tim do trenutka kad se izveo.

GORDANA RADMAN - URBOS

ODGOVOR:

1.1.R3 zona za sada ostaje R3 zona koja je prema Prostornom planu definirana. Mi smo imali
temu o komunikacijama. Ako postoji mogucnost da se pronade rjeSenje da se neSto unaprijedi
po pitanju komunikacija, vrlo rado ¢emo to prihvatiti.

1.2. Put Pelegrin postoji u katastarskim mapama odavno, mozda ne ove $irine, ali postoji.

MATE RIBICIC — GRAD OMIS

Ima jo$ tko koje pitanje? Prvi je dan pa ukoliko nema pitanja zasada vi moZete postavljati
pitanja i na uvidu slijede¢ih 30 dana koliko traje javna rasprava. Sto se ti¢e puteva, moZete
do¢i pa da se dogovorimo, da vidimo dali postoji moguénost izvedbe toga puta o kojem ste vi
gospodo govorili.

MARINA MARUSIC, MARUSICI
MISLJENIJE: Postoje postojeci putevi, nek se uzme 1-2m zemlje, samo neka se prosire putevi.
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MATE RIBICIC — GRAD OMIS

ODGOVOR: Pratili smo sve puteve koji su postojali, prometnu mrezu smo ucrtavali
uglavnom na postoje¢im putevima i tzv tovarnim putevima. Upravo smo pjeSacku mrezu
bazirali prema njima, horizontalnu i vertikalnu, a Grad Omi$ je takoder u izradi Idejnog
projekta duzobalne Setnice. Bilo tko zainteresiran do¢i u nas ured na uvid u planove koje
radimo 1 prije javne rasprave. A takoder ¢e o tome biti obavijeSten mjesni odbor i svi
mjestani. Svaki mjeStanin moze do¢i u ured za prostoro uredenje Grada Omisa i dobit uvid u
planove kuda ¢e prolaziti duzobalna Setnica. Kako smo napravili trasu za MaruSice, tako ¢e
biti 1 za Pisak, i1 sva ostala naselja, odnosno u potezu od Omisa do Piska. Primjedbe mozete
dostaviti direktno Gradu Omisu, poStom, e-mailom.

MARINA MARUSIC, MARUSICI

MISLJENJE: Mogli ste se spustiti na rub parcele a ne onako priletit parcelu. Imam zemlju
gdje je put prosao preko nekih vinograda i po sredini moje parcele. Doveden je Andrija
Skarica da srusi jedan kuk jer ovjek nije mogao proéi

MATE RIBICIC — GRAD OMIS

ODGOVOR: Put je ucrtan prema zateCenom stanju a terenu, a ve¢ jako dugo postoji na
terenu. Mozda je nekad prije bio i nize, neznam, ali ucrtan je prema zateCenom stanju gdje
sada u naravi postoji.

SILVANA VUJEVIC MARUSIC, Split
MISLJENJE: Kako je ovo rekreacija? Najbolje bi bilo da Grad Omis uzme cijelu parcelu.

MATE RIBICIC — GRAD OMIS
ODGOVOR: Radi se o strmom terenu, velike visinske razlike.

STIPE MARUSIC, Omi3
PITANIJE: Kako onda moze biti rekreativna zona na takvom terenu?

GORADANA RADMAN — URBOS
ODGOVOR: To vam je oCuvanje krajobraza. Strm je teren na kojem se ogranic¢ava gradnja.

IVAN BITANGA, SPLIT

PITANIJE: Pitanje za gradonacelnika i gosp. Ribic¢i¢a, kako i1 na koji nacin mislite rijeSiti
vlasni¢ke odnose s Bitangom i1 Talijanom? U planu je lijepo ovo nacrtano, ali tko ¢e platiti
Talijanu i Bitangi? Koliko vi u Gradu imate novaca i jeste li pripremili novce za izvlastenje?

MATE RIBICIC - GRAD OMIS

ODGOVOR: Pitanje nije za ovu temu, izradom prostornih planova izradivac¢ plana se ne bavi
vlasni¢kim odnosima, ve¢ se gleda konfiguracija terena, bavi se urbanizmom, namjenom
prostora i provedbom mreZe.

IVAN BITANGA, SPLIT

PITANIJE: VlasniStvo sukladno nacelu razmjerenosti javnog i privatnog interesa Sto je duzan
po zakonu, a pitanje za izradivaca plana $to se ti¢e Bitange je dali ste vi ovo radili iskljucivo
samostalno 1 stru¢no ili po radnom nalogu Grada OmiSa, te po kojoj logici ste cijelu
k.¢.zem.4405/9 ste pretvorili u javni put i okretiSte ako je k.¢.7227 granica 3,0m vise od
donjeg ruba?
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GORDANA RADMAN - URBOS

ODGOVOR: Mi smo firma koja radi stru¢no i odgovorno preko 30god. i isklju¢ivo tako
radimo. Temeljem ove sheme smo napravili okretiSte (pokazujuéi projicirani graficki prikaz
na platnu).

IVAN BITANGA, SPLIT

PITANIJE:

1.1 Dali su vas upoznali s situacijom vlsni¢ko-pravnih odnosa u tom dijelu o kojem sada
pri¢amo?

1.2 Jesu li vam objasnili da Talijan nikad nije kupio k.€.7227 pa tako nema potrebe da Grad
ovdje namece nepotrebne troskove?

GORDANA RADMAN - URBOS
1.1 Upoznati smo sa situacijom u Marusi¢ima, ¢uli smo da postoji problem, a to je pisalo i u

novinama.
1.2 Janeznam te podatke, to ¢e pravna sluzba Grada to rjeSavati.

IVAN BITANGA, SPLIT
MISLJENJE: Na to ste trebali paziti sukladno nacelu ekonomicnosti prilikom izrade planova.

GORDANA RADMAN - URBOS
ODGOVOR: Upozorite vi 1 napisite primjedbu.

IVAN BITANGA, SPLIT

PITANIJE: Imate jedan problem na jugoistocnom dijelu, odnosno jugoistocna Talijanova
parcela treba izlaz sjevernom frontom na put. Mene zanima u ¢ijem se interesu tu radi?
Gradevinska parcela prema prostornom planu Grada Omisa treba 3,0m biti put i smjeStena
13,0m frontom. Da niste taj dio digli gore, nebi imao gradevinsku parcelu, pa me zanima dali
je to javni interes da se Bitangi oduzima toliko 1 viSe nego Sto treba? Dragi moji sumjestani,
nije problem u Bitangi niti je bio problem. Bitanga je uvijek predlagao da otvara ogradu pod
jednim uvjetom a to je da se osigura mjeStanima MarusSica put do mora. To je bio jedini uvjet
zaSto ograda jo§ stoji, a u ovoj situaciji nemate put do mora jer Grad mora Talijanu platiti
puste novce za izvlastenje. Prijedlog Gradu je bio da svi stanemo za stol da se lijepo
dogovorimo kao susjedi, medutim tu sluha i komunikacije nema. Mene gradonacelnice
zanima koliko ¢ete vi javnih novaca ovih gradana izdvojiti za otkup puta ispod pole vertikalne
komunikacije i ispred kuce Nedjeljka Bitange? ZaSto se Bitangi oduzima 40% parcele dok se
Talijanu od 10.000m2 se nije oduzelo skoro nista. Jo§ jedno pitanje gradonacelnice jel vi
znate da je Talijan kupio stanje na terenu kakvo je bilo i da put koji je zatekao na terenu nije
kupljen 1 da vi tu imate besplatnu rjeSenu vertikalnu komunikaciju 1 komunikaciju do mora?
Vi to neznate, jer da znate, vi ovakav plan nebi radili.

IVO TOMASOVIC GRADONACELNIK
ODGOVOR: Ovdje danas smo se okupili da bi se odrzala javna rasprava, sve to Sto ste rekli 1
naveli mozZete re¢i kolegici da zapiSe.

IVAN BITANGA, SPLIT

PITANIJE: Ne morate niSta pisati, mene samo ljudski zanima samo kako vi mislite vlasniStvo
otkupiti? Prostorni plan je jedno, ali po Prostornom planu niste oduzeli vlasniStvo. Nije ovo
Jugoslavija.
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IVO TOMASOVIC — GRADONACELNIK:

ODGOVOR: Gordana Radman vam je rekla §to po propisima okretiSte mora imati i to¢no po
propisima je i napravljeno. Ako po propisu mora biti okretiste, onda ¢e se sukladno tome
kasnije i¢i u postupak izvlastenja. Vi kao mjeStani se mozete sastati i kao neki svoj prijedlog
dostaviti.

MATE RIBICIC - GRAD OMIS

Znamo za taj put da je postojao, on je prolazio po sredini parcele, stru¢ni izradivac je taj put
izmakao na rub parcele. Ukoliko bude problema sa izvlastenjem konkretno kod Talijana, mi
mozemo izmjeniti plan i vratiti na ovaj put. Maloprije ste spomenuli odredbe prostornog plana
o obveznoj Sirini fronte gradevne Cerstice od 13,0m 1 obveznom kolnom pristupu. Postoje
izuzeci u prostornom planu i svaka parcela ne mora imati kolni pristup a Sirina fronte prema
zadnjim Izmjenama i dopunama prostornog plana mora biti ispunjena na polovici povrSine
parcele. Znaci ne mora biti na dodirnoj povrsini. Osobno sam izradivace plana pitao moze li
ovo biti manje vatrogasna vozila, Ni jedna parkiraliSna povrSina nije nacrtana. Trece, kako
sam dijelom sudjelovao u prijasnjim nekim sastancima Grad nikada nije bio protiv dogovora.
Dogovor se nije mogao posti¢i s drugih strana a ne u odnosu na Grad.

MARINA MARUSIC, MARUSICI
PITANIJE: A gdje je okretiSte s druge strane?

MATE RIBICIC - GRAD OMIS
To je predmet drugog plana.

IVAN BITANGA, SPLIT

MISLIENJE: Bio sam par puta u Komunalnom odjelu i predlagao sam taj satanak s vama
gradonacelni¢e medutim sluha nije bilo i odbijen sam u nekom smislu, pa koristim ovu priliku
da kazem da u nama nikad nije bio problem. Jedini razlog zasto ta ograda tu stoji je zato da se
Marusi¢ima osigura put do mora jer kao §to svi znate lijepo vam je Talijan stavio ogradu na
donjem putu da ne mozete proci iz razloga jer je to privatno vlasnistvo i jer se to mora platiti,
a ako se ne dogovorite s njim necete ni prolaziti.

ANJUSKA MARUSIC, , Marusi¢i

MISLJENJE: Najveéa sam vlasnica puta 700m2 imam u ovom asfaltnom putu do Bitange.
Puno puta sam bila u Komunalnom odjelu i1 predlagala i najavila se gradonacelniku, a
gradonacelnik me nije htio uopcée primiti. U dvije godine me nisu uopce pozvali, a zabiljezila
sam se kod tajnice. Trazila sam da poklonim Gradu, da svi zajedno sjednimo za stol i da se
dogovorim, ali nitko nista.

Trebam staviti kolac u asfalt da vise nitko dolje ne ide, pa ¢ete onda raditi po mome a ne po
gosp.Mati Marusi¢u predsjedniku mjesnog odbora koji nikad nije sazvao mjesni odbor. Tko je
on da bi on odlu¢ivao o mojoj zemlji? Nitko nas kao vlasnike nije nikad i nigdje pozva da nas
se pita 1 da se dogovorimo, nego su oni vlasnici tude zemlje.

ZVONIMIR MARUSIC, MARUSICI

MISLJENJE: Kad je taj put napravljen ima 60god. Taj put se ne moZe zatvarati. Putevi se
trebaju otvarati, a ne zatvarati. Ovo je napravljeno izvanredno za selo a taj gornji pozarni put
treba spojiti s Piskom. Nikad bolji plan nije izloZen §to se tice mjesta.
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NEDJELJKO BITANGA, MARUSICI
PITANIJE:
1.1 Ja sam taj Bitanga koji je navodno zagradio put, ja sam zagradio svoje. Na karti pokazuje

slojnice koje bi se spajale istih visina za koje objasnjava njihovo znacenje. Pitam vas
gradonacelnice, kojom logikom vi ovdje mozete opravdati ekonomicnost oduzimanjem
Bitangina odnosno moga dvoriSta, upropastavate kuc¢u Marije Bitange kojoj skidate
parkiraliSte u potpunosti a ona je suvlasnik bracne steCevine. Marija Bitanga se ve¢ 15god.
bavi turizmom koja uredno placa racune i sada vi tvrdite da ste rijesili fantasti¢no tako $to
ste Bitangi oduzeli 40% povrsine parcele.

1.2 Vama gospodo Radman postavljam pitanje od kuda vama logika da vi idete to¢no po
mojoj medi? Vidite kuda vam ide stari put 7227. To je sramota struke. Ovdje se moze
okreniti vatrogasno vozilo a ovo je predvideno za parkiraliSte ku¢e Marije Bitange.
Talijanu niste niSta oduzeli, a meni ste oduzeli sve.

GORDANA RADMAN - URBOS
ODGOVOR:
1.2 To nije put to je granica mede.

MATE RIBICIC — GRAD OMIS
PITANJE:
1.2 Ali ovo nije Talijanovo?

NEDJELJKO BITANGA, MARUSICI
Ovo je Marije Bitange. 4405/9 vlasnistvo 1/1 Nedjeljke Bitange. Sto me nisi zvao kad si
radio plan?

MATE RIBICIC — GRAD OMIS
Ja nisam radio plan

NEDJELJKO BITANGA, MARUSICI
Radila je gospoda Radman i svatko tko je dolazio crtali su ovu dionicu.

GORDANA RADMAN — URBOS
Malo pripazite Sto govorite o firmi Urbos. Plan osigurava prometne povrsSine za pristup ovom
dijelu naselja Marusi¢i. VaSe insinuacije govore o vama a ne o Urbosu.

IVAN BITANGA, SPLIT
PITANIJE: Po kojoj ste logici napravili tu trasu na nacin na koji ste je napravili?

GORDANA RADMAN — URBOS
ODGOVOR: Sve smo vam ve¢ objasnili.

LARISA BACIC — URBOS
PITANIJE: Ne zelite okretiSte?

IVAN BITANGA, SPLIT
ODGOVOR: Da, ne Zelim.
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LARISA BACIC — URBOS
ODGOVOR: U redu, dajte primjedbu da ne Zelite okretiste

NEDJELJKO BITANGA, MARUSICI

PITANIJE: Ja sam vlasnik ovog zemljista i1 Zelim predlozit da put ide skroz do onoga puta gore
i da ova ulica bude jednosmjerna ulica. To treba napraviti, tim viSe Sto je ovo gradevno
zemljiSte a ovo zelena povrsina.

LARISA BACIC — URBOS
ODGOVOR: Moze, podnesite primjedbu.

GORADANA RADMAN:
ODGOVOR: Napisite prijedlog pa ¢emo razmotriti.

IVAN BITANGA, SPLIT
PITANIJE: Objasnite mi gdje je planiran parking? Mjestani vode 20 parnica protiv Bitange, a
gdje je navodni parking?

IVO TOMASOVIC - GRADONACELNIK

ODGOVOR:

Zasto rjesavati parking za koji je potrebno osigurati nemogucih 50 parkirnih mjesta.
Rjesavamo ono $to nam je najneophodnije, a to je okretiSte na kraju puta. Gospoda Radman je
objasnila po kojim dimenzijama treba biti okretiSte. Postoji put na kat. Cestici koja je u
sudskom sporu, a vodi se u posjedu kao Javno dobro putevi. Manji dio okretiSta je izvan
Cestice posjeda Javno dobro putevi, a gospoda je napravila prema pravilima struke okretiSte
na kojem se moze okrenuti vatrogasno vozilo ili vozilo hitne pomo¢i.

IVAN BITANGA, SPLIT

MISLJENJE: Ovaj trokut na isto¢nom dijelu ispod puta se moZe spustiti kao i ovaj dio nasipa
1 podzida koji je gosp. Bitanga izradio. To se moze lijepo urediti za parking za sve mjestane
Marusica.

LARISA BACIC - URBOS
ODGOVOR:
Predlozite katastarsku Cesticu za smjeStaj parkinga

NEDJELJKO BITANGA, , MARUSICI

PITANIJE: Tko je koga tuzio radi ovog puta? Izgubili ste 10 parnica protiv mene. Jedno je
posjed a drugo je vlasniStvo. Uvijek se polaze pravo na zemljisno knjizne podatke kada je u
pitanju vlasnistvo.

IVO TOMASOVIC - GRADONACELNIK
Zasto se niste upisali u posjed?

MATE RIBICIC -~ GRAD OMIS

ODGOVOR: Ovo nije predmet plana. Mozemo jedino pitati stru¢nog izradivaca plana dali
postoji mogucénost da se ovdje osigura okretiSte unutar Cestice Javno dobro putevi, odnosno
bez dijela Cestice koja je van Cestice Javno dobro putevi.
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NEDJELJKO BITANGA, MARUSICI
MISLJENJE: Ma neka put ide do kraja i neka se napravi okretiste dalje jer bi vam to bilo
jeftinije nego Sto ¢ete od mene otkupiti parcelu.

MATE RIBICIC — GRAD OMIS
ODGOVOR: To je vas prijedlog i trebalo bi provjeriti dali je izvediv.

MATE RIBICIC — GRAD OMIS
Na pitanja koja nisu odgovorena, odgovor ¢e biti dostavljen pismenim putem.

ZAPISNICAR: PRIVREMENA PROCELNICA:
Kristina Vukasovi¢ v.r. Zora Lelas Kovi¢ dipl.oec.v.r.
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6.

N —

XN

POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI CIJA SU MISLJENJA, PRIJEDLOZI |
PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG URBANISTICKOG PLANA UREDENJA MARUSICI 2
PRIHVACENI

DUZS Podrucni ured za zastitu i spasavanje Split

HEP — ODS d.o.o. Elektrodalmacija Split, Centar za terenske aktivnosti, Terenska
jedinica Omis, Vrisovci 8, 21310 Omis

MINISTARSTVO OBRANE RH, Uprava za materijalne resurse, Sektor za vojnu
infrastrukturu, Zagreb, Sluzba za vojno graditeljstvo i energetsku ucinkovitost
MINISTARSTVO ZA ZASTITU OKOLISA | ENERGETIKE, Radnitka cesta 80, 10000
Zagreb

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, PU Splitsko dalmatinska, Inspektorat
unutarnjih poslova

MO MARUSICI, Marusiéi, Predsjednik MO Zvonimir Marusi¢

Marija Marusi¢, MarusSici

Ruzica Tafra, Omis
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7.

1.

MISLJENJA, PRIJEDLOZI | PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI
NISU PRIHVACENI ILI SU DJELOMICNO PRIHVACENI S RAZLOZIMA
NEPRIHVACANJA

RUPTON d.o.o. Split
- originalna primjedba u prilogu — djelomi¢no se prihvacéa

Obrazlozenje:

prihvac¢a se promjena namjene kat.Cest.zem. 7221/1 iz planirane zelene povrSine u
zonu mjeSovite namjene.

Napominje se da navedena kat.Cest.zem. ima povrSinu od oko 304 m2 (mjerene
prema digitalnoj geodetskoj podlozi UrbanistiCkog plana) sto je nedovoljno za
formiranje gradevne &estice. Sirina navedene kat.&.zem. je manja od 13 m. Prosirenje
na susjednu izgradenu Cesticu 7222/1 nije moguce jer je ta Cest.zem. ve¢ izgradena
vise od dopustene izgradenosti (kig=0,3) pa nije moguée smanjenje povrsine te
Cestice zem.

2. Cedomil Marusi¢, Marusiéi, zastupan po punomocniku odvjetniku Damiru Primoracu,

Split
- originalna primjedba u prilogu — ne prihvaca se

Obrazlozenje:

1. duZobalna Setnica planirana je priblizno po postojecoj trasi. IzmjeStanje dionice
zahtjeva i vec€e radove na strmoj padini $to bi moglo ugroziti krajobrazne vrijednosti
podrucja.

2. promjena namjene kat.Cest.zem. 7212 iz kupalite zone R3 u mjeSovitu namjenu
nije u skladu s Prostornim planom uredenja grada Omisa, a i povrSina kat.Cest.zem.
7212 od oko 340 m? je nedovoljno za formiranje gradevne Gestice

Mara Matijevi¢ ud Boze, MarusSici
- originalna primjedba u prilogu — ne prihvaéa se

Obrazlozenje:

1. planirani pristupni put na duzobalnu Setnicu je planiran u javnoj upotrebi i unutar
zone kupalista R3. Bilo kakovo gradenje unutra zone R3 mora biti uskladeno s
Urbanisti¢kim planom

2. Urbanisti¢kim planom su odredene plazne gradevine na pomorskom dobru

Duje i Nada Pejkovi¢, Split
- originalna primjedba u prilogu — djelomiéno se prihvaca

Obrazlozenje:

1. prihvaéa se korekcija dijela trase Put Pelegrina

2. nije prihvatljiva podjela Cest.zem na dvije gradevne Cestice radi gradnje u juZnom
dijelu. Na tome juznom dijelu nije moguce formirati gradevnu Cesticu radi nedovoljne
$irine i povrsine (oko 185 m?) ali je moguéa gradnja pomoéne gradevine (garaza,
spremiste i sl.), visine prizemlje i kat i to prislonjeno uz susjednu zgradu na
kat.C.zem. 7228/1 a sve u svrhu sanacije terena. Pomoc¢na zgrada prema priloZenoj
skici mora biti udaljena najmanje 3,0 od zapadne mede i najmanje 5,0 m od javnho
prometne povrsine

5. Vera Cukovig, odvjetnica, Split, u ime Anjuske Marusi¢, Marusici

- originalna primjedba u prilogu — ne prihvaca se
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Obrazlozenje:

u primjedbi je naveden broj Cest.zem. prema evidenciji u zemljiSnim knjigama a ne
prema katastru nekretnina na kojemu je izraden Prijedlog urbanisti¢kog plana.
Prema usporedbi izvrSenoj u Katastru Omis§ Cest.zem. 4407/1 je dio izvedene ulice
Put Borka. Treba naglasiti da UrbanistiCki plan ne rjeSava imovinsko pravne odnose
(placanje zemljista u postupku izvlastenja)

Boris Podrug, Split, pp Mirko Bitanga, odvjetnik Split
- originalna primjedba u prilogu — ne prihvaéa se

Obrazlozenje:

duZobalna Setnica je polozena juznim rubom kat.Cest.zem. 7220 i to unutar zone
kupalista R3. Sirina koridora duZobalne $etnice ($irina ukupnog zahvata s potpornim
zidovima, nasip usjek i sl.) na razmatranom dijelu iznosi najmanje 3,0 m

Stjepan Marusi¢, Omis
- originalna primjedba u prilogu — ne prihvaéa se

Obrazlozenje:

1. izrada Prijedloga urbanisti¢kog plana uredenja Maru3iéi 2 je u skladu sa Zakonom
o prostornom uredenju i drugim posebnim propisima kojima se propisuje uredenje
prostora

2. Sirina koridora duzobalne $etnice unutar zone kupalista R3 (Sirina ukupnog
zahvata s potpornim zidovima, nasip usjek i sl.) na razmatranom dijelu iznosi
najmanje 3,0 m

3. Podnositelj primjedbe je podnio pismeni istovjetni zahtjev Gradu OmisSu na koji mu
je upucen slijedeci odgovor:

- Odredbama c¢lanaka 81.- 84. Zakona o prostornom uredenju (“Narodne novine broj
153/13, 65/17) propisano je da nacrt prijedloga odnosno konacnog prijedloga
prostornog plana izraduje struéni izradivac¢ koji imenuje odgovornog voditelja
(ovladtenog arhitekta) a isti je odgovoran da je nacrt prijedloga odnosno kona¢nog
prijedloga prostornog plana izraden u skladu sa Zakonom, propisima donesenim na
temelju Zakona i posebnim propisima te da su dijelove odnosno sadrzaj plana izradili
stru¢njaci odgovarajucih struka. Slijedom iznijetog nikakve posebne “smjernice”
struénom izradivaCu se ne mogu davati osim sadrzaja Odluke o izradi prostornog
plana, u ovom slu€aju Odluke o izradi Urbanisti¢kog plana uredenja Marusici 2 koju
je donijelo Gradsko vijece Grada OmiSa a koju dostavljamo u privitku.

- Gordana Radman dipl.ing.arh., odgovorni voditelj izrade Nacrta prijedloga plana,
Larisa Bacic dipl.ing.grad. i Ana Pastuovi¢, mag.ing.aedif., kao predstavnici URBOS
d.o.o. iz Splita, (stru¢ni izradiva¢ Plana) izvrsili su u viSe navrata terenski obilazak
podrucja obuhvata Plana i to: 21. veljace 2017. godine, 28. studenog 2017.

godine; 22. sije€nja, 2018. godine; 21. veljace 2018.

- U trenutku kada se pristupi realizaciji Plana u pogledu segmenta na koji se odnosi
na upit (pjeSacka staza) postupati ¢e se u skladu sa pozitivnim propisima koji se
odnose na postupak izvladtenja i odredivanja naknade.

Dopredsjednik MO u ostavci, Goran Marusic,
- originalna primjedba u prilogu — ne prihvaca se

Obrazlozenje:

1. Zona R3 (kupali$te) odredena je Prostornim planom uredenja grada Omisa s
kojim Urbanisti¢ki plan mora biti uskladen. Zona je odredena i radi oCuvanja
krajobraznih vrijednosti strme padine
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10.

11.

12.

13.

2. Sportske luke nisu planirane radi nemoguénosti gradnje kolne prometnice do
obale. U uvali Vrulje nije planirana kolna prometnica. Pomorsko dobro se ne
odreduje prostornim planom vec¢ u postupku sukladno posebnim propisima

3. Izvan predloZenog kupalita, prirodne $ljunéane plaze (Uvala borak, Uvala Zalo i
Lovrina Vala), na strmim terenima, nije moguce odredivanje gradevinske zone jer bi
bilo protivho Prostornom plan u uredenja grada Omisa

4. Duzobalna Setnica je planirana unutra zone kupalista (R3) na pogodnim terenima i
dijelom na ve¢ postojeéim stazama. Sirina koridora dijela duZobalne Setnice (irina
ukupnog zahvata s potpornim zidovima, nasip usjek i sl.) iznosi najmanje 3,0 m.
Sirina koridora $etnice je planirana i manja, ali pretezno na zapadnom dijelu
podrucja.

Lada Marusic¢, Marusiéi
- originalna primjedba u prilogu — djelomi¢no se prihvaca

Obrazlozenje:

Prihvac¢a se brisanje oznake za uklanjanje neplanski izgradenih zgrada unutar zone
kupalista - R3. Postupak ozakonjenja nezakonito izgradene zgrade nije predmet
Urbanistickog plana

Cedomil Marusié, Marusiéi, zastupan po punomoéniku odvjetniku Damiru Primoracu,
Split

- originalna primjedba u prilogu (primjedba istovjetna primjedbi pod brojem 2)

— ne prihvaca se

Obrazlozenje:

duZobalna Setnica planirana je priblizno po postojecoj trasi. IzmjeStanje dionice
zahtjeva i vece radove na strmoj padini $to bi moglo ugroziti krajobrazne vrijednosti
podrucja.

Sportsko ribolovno drustvo BORAK Marusici, Marusiéi
- originalna primjedba u prilogu

Obrazlozenje za Sirinu ,,donjeg puta“

Sirina koridora dijela duZobalne $etnice (Sirina ukupnog zahvata s potpornim
zidovima, nasip usjek i sl.) iznosi najmanje 3,0 m. Sirina koridora $etnice je planirana
i manja, pretezno na zapadnom dijelu podrucja.

Neven Marus$i¢, Omis
- originalna primjedba u prilogu — djelomi¢no se prihvaca

Obrazlozenje:

1. u UrbanistiCkom planu ¢e se oznaciti alternativna trasa pjeSacke staze prema
predlozenoj skici

2. briSu se oznake za stupovi javne rasvjete uz duzobalnu Setnicu uvale Borak

Dragan Stupalo, Split
- originalna primjedba u prilogu — ne prihvaéa se

Obrazlozenje:

u planiranom pjeSackom putu, Sirine 1,5 m, koji je poloZen preko kat.Cest.zem. 7237 i
7238 planirano je vodenje magistralnog cjevovoda vodoopskrbe i kolektora
odvodnje. Radi planiranja toga puta preko kat.Cest.zem. 7237 i 7238, omogucena je
manja udaljenost buduée samostojec¢e zgrade od toga puta, i to samo 1,0 mte 3,0 m
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14.

15.

16.

17.

18.

od susjedne zapadne mede i 5,0 m od kolne prometne povrSine. Time je
kompenzirana povrsina za put u javhom Kkoristenju i gradnju planirana infrastrukture.

Sportsko ribolovna udruga ,Duboéaj* — Marusiéi, Marusiéi
- originalna primjedba u prilogu — ne prihvaéa se

Obrazlozenje:

Urbanisti¢kim planom uredenja mora se osigurati kolni pristup do sportske luke a
koji treba biti ucrtan u kartografskom dijelu Urbanisti¢kog plana uredenja.
Primjedbom nije predlozena trasa kolnog puta do sportske luke

Mr.sci. Miroslav Mari¢, Marusiéi
- originalna primjedba u prilogu — ne prihvaca se

Obrazlozenje:
predloZzena izmjena trase duzobalne Setnice nije prihvatljiva jer je topografski vrlo
tedko, ostvariva preko Cvrste obalne stijene

Marija Marusi¢ ud Petra, MarusSici
- originalna primjedba u prilogu — ne prihvaéa se

Obrazlozenje:

kat.C.zem. 7030/2 ne nalazi se unutar obuhvata Urbanisti¢kog plana. KupaliSna zona
R3 odredena je Prostornim planom uredenja grada Omisa, s kojim Urbanisti¢ki plan
mora biti uskladen

Nedjeljko Bitanga, Marusici, Marija Bitanga, MarusSici, zastupani po punomocniku
Ivanu Bitangi, odvjetniku u Splitu
- originalna primjedba u prilogu — ne prihvaéa se

Obrazlozenje:

1. Urbanistickim planom je predvidena prometna povrsina kao pristup postoje¢im,
zate€enim i planiranim zgradama

2. Ne prihvaca se predlozena trasa prometnice po pokosu kat.¢.zem. 7606/1 kao
jednosmijerna ulica do Puta Pelegrina. Za o€ekivani promet u ulici Put Borka
planirana je Sirina ulice od 3,5 m §to je u skladu s odredbama ¢lanka 95. Odredbi za
provodenje Prostornog plana uredenja grada Omisa, posebno s odredbom da
minimalni profil ceste moze biti i maniji, ukoliko omogucéava sigurno odvijanje
ocCekivanog prometa

3. Ne prihvaca se izmjena poloZaja okretiSta ma kraju Puta Borka jer planirano
omogucava sigurno okretanje vatrogasnih i drugih interventnih vozila (navalno
vatrogasno vozilo ima duljinu od oko 8,0 m)

4. Ne prihvaéa se izmjena polozaja okretiSta ma kraju Puta Borka jer planirano
omogucava relativno sigurno okretanje vatrogasnih i drugih interventnih vozila

5. Prijedlog Urbanisti¢kog plama uredenja uskladen je s Prostornim planom uredenja
grada OmiSa u pogledu isto€ne granice gradevinskog podrucja jer su digitalno
preneseni poligoni zona iz prikaza Gradevinskog podrucja u mjerilu 1.5000 u
geodetsku podlogu Urbanisti¢kog plana

Stjepan Marusi¢, Omis
- zahtjev za pristup informacijama

Obrazlozenje:
1. Odredbama ¢lanaka 81.-84. Zakona o prostornom uredenju (“Narodne novine br:
153/13, 65/17) propisano je da nacrt prijedloga odnosno konacnog prijedloga
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19.

20.

prostornog plana izraduje struéni izradiva¢ koji imenuje odgovornog voditelja
(ovladtenog arhitekta) a isti je odgovoran da je nacrt prijedloga odnosno
konacénog prijedloga prostornog plana izraden u skladu sa Zakonom, propisima
donesenim na temelju Zakona i posebnim propisima te da su dijelove odnosno
sadrzaj plana izradili stru€njaci odgovarajucih struka. Slijedom iznijetog nikakve
posebne “smjernice” stru¢nom izradivacu se ne mogu davati osim sadrzaja
Odluke o izradi prostornog plana, u ovom slu¢aju Odluke o izradi Urbanisti¢kog
plana uredenja Marusici 2 koju je donijelo Gradsko vije¢e Grada Omisa a koju
dostavljamo u privitku.

2. Gordana Radman dipl.ing.arh., odgovorni voditelj izrade nacrta prijedloga Plana,
Larisa Baci¢ dipl.ing.grad. i Ana Pastuovi¢, mag.ing.aedif., kao predstavnici
Urbos d.o.o. iz Splita, (stru¢ni izradiva¢ Plana) izvrSili su u vise navrata terenski
obilazak podrucja obuhvata Plana i to: 21. veljate 2017. godine, 28. studenog
2017. godine; 22. sijeCnja, 2018. godine; 21. veljace 2018.

3. U trenutku kada se pristupi realizaciji Plana u pogledu segmenta na koji se
odnosi Va$ upit (pjeSacka staza) postupati ¢e se u skladu sa pozitivnim
propisima koji se odnose na postupak izvlastenja i odredivanja naknade.

Boris Podrug, Marusici
- originalna primjedba u prilogu — ne prihvaéa se

Obrazlozenje:

duZobalna $etnica je polozena juznim rubom kat.Cest.zem. 7220 i to unutar zone
kupalista R3. Izmicanje trase prema podnesenoj primjedbi nije prihvatljivo i zbog
nepovoljnih terenskih prilika na tome dijelu strme padine

Silvana Vujevi¢ Marusi¢, Split
- primjedba podnesena na javnom izlaganju Prijedloga urbanisti¢kog plana uredenja
Marusici 2, dana 20. ozujka 2018. godine

Obrazlozenje:

1. Duzobalna $etnica planirana je priblizno po postoje¢oj trasi unutar rekreacijske
namjene R3. Izmjestanje dionice zahtjeva i veCe radove na strmoj padini Sto bi
moglo ugroziti krajobrazne vrijednosti podrucja.

2. Setnica je polozena relativno ,visoko* zbog visinske razlike jer je jako strm teren
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POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVIVCIJA SU MISLJENJA, PRIJEDLOZI |
PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG URBANISTICKOG PLANA UREDENJA MARUSICI 2 NISU
RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH ZAKONOM O PROSTORNOM UREDENJU

Nema podnesenih misljenja, prijedloga i primjedbi suprotno Zakonu o prostornom uredenju.

40



1. PRESLIK KNJIGE PRIMJEDBI | PISANIH MISLJENJA, PRIJEDLOGA | PRIMJEDBI
SUDIONIKA JAVNE RASPRAVE UPUCENIH NOSITELJU IZRADE

Pisano misljenje, prijedlozi i primjedbe dostavljeni u roku odredenom u objavi
javne rasprave

RUPTON d.o.o. Split

1.
R b |

— Ve INA '
p——

REPUBLIKA HRAVTSKA
SPLITSKO DALMATINSKA ZUPANDA |

GRAD OMIS

Upravni odjel za komunalno stambenu djelstnost, uredenje P’;‘mﬂmlﬂ'QPM" DALMATINSKA
GRAD OMIS

Trg kralja Tomislava 5/1 - TR
Prienl 00 Q0. O% A —
21310 Omis [ i GRS Ogjed

5L \".//_‘L} /_/_}“:

Urud ™ Pl
Podnositelj: / 20
RUPTON d.o.0, s sjediftem u Splity, S, stupano po dirckion
Srdany Antonijevicy, CEEEND
PREDMET:

Prigovor na Urbanisticki plan uredenja Marufiéi 2

Poftovani,

Obradam Vam se u ime trgovatkog drudtva Rupton d.0.0, koji je viasnik nekretnina koje-su u zemljiinim knjigama
Op<inskog suda u Omidu, koje sc vode za K.O. Rogoznica oznalene kao estzem. 4406/31, Cost.zem 440474 |
Sestzem.4406/6, 4 koje nekretnine odgovaraju nekretnini koja je u katastarskom operatu oznadena kao Cest.zem,
7221/1, anagrafske oznnke Put borka, Marudici, a sve slijedom saznanja kako je donesen Prijedlog Urbanistitkog
plana urcdenja Marusiéi 2, o kojim Planom bi navedena nekretnina bila izostavljena iz gradevne zonc.

Dokaz: lzvadak iz zemljifne knjige

Navedeno trgovatko druitvo predmetne nekretnine je steklo kupoprodajom 2006. godine, a medu navedenim
Eesticama kupljena je i kat.Cestzem, 722172 1 sve do prije mjescee dana bilo je izvanknjizni viasnik istih, bududi du
je postupak ishodovanja uknjiZbe prava viasniitva trajao dugi niz godina, zbog okolnosti na koje vlasnik nije imao
utjecaja.

Dokaz: Kupoprodajni Ugovor

Drulitvo Rupton d.0.0. registrirano je za obavljanje turistitke djelatnosti, a istu i sada obavlja u nekretnini
sagradenoj na kal. &est. zem. 7222/1. Slijedom gore navedenog razvidno je kako je trgovatko druitvo viasnik kat.
dest. zem. 722271 koja sc mlazi istolno od spome éestice, kno 1 kat. Eestzem, 722172 koja se nalazi juzno od
spormne Cestice.

Dokaz: Viasmicki list

Trgovatko drusitvo, nakon 3to je steklo viasnistvo spomenutih nekretnina, na istoj je imalo namjeru graditi popratne
sadrzaje koji bi profirili turisticku ponudu objekts sagradenog na kat.Cest.zem. 7222/1. 1z tog rzloga se druitvo
obratilo uredu Studio Studio d.0.0., sa sjediftem v Splitu, Zrinsko Frankopanska 62, kako bi 1zradilo Idejni projekt.

Nakon 3to je trgovatko drudtvo ishodovalo uknjizbu prava viasnistva na spomenutim nekretninam, pocelo je sa
prikupljanjem dokumentecije koja bi bila osnova za ishodovanje lokacijske i gradevinske dozvole 7a gradnju gore
spomenutih dodatnih turistitkih sadrZaja.

Iz nepoznatih razloga, navedena nekretning je Prijedlogom Urbanistitkog plana Marudici 2, izostavijena iz
gradevne zone, te je prijedlog da ista postunc javis zelena zona- Z, Slijedom gore navedenog, ovim putem i isti
Prijedlog ulaZem prigovor iz vide ruzlogn.

Naime, smistram kako je ovim Prijedlogom povrijedeno pravo viasniltva, Naime, u trenutku kupoprodaje, pa sve do
sada, nckretning je po Generalnom urbanistickom planu, pripadala gradevnoj zoni, U skladu sa tim, kupljena je i
platena po WZidnoj vrijednosti gradevne nckretnine, a slijedom toga je i Porezna uprava trgovackom druiitva
razrezaln porez vodedi se tim kniterijima

Nadalje, gledajuéi preris kutasturskog plana po Prijedlogu, ne moZe se ne uoditi apsurdnost istog, bududi da cijeli
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Lestica koje se nalaze istolno 1 zapadno od Eestzem, 7221/1, pripadaju gradevnoj zoni, a jedino je ona
Mavljena i smatrala bi se juvnom zelenom povrinom. Ovdje ne govorimo o izviaitenju koje se provodi u slucaju
vnog interesa, veé o apsurdnom prijedlogu, buduéi da javnog interesa za ovakvu odluku nema,

Prema informacijamu koje sam u telefonskom razgovoru sa gospodom Gordanom Radman uspio dobiti, kao i od
referentice zaposlene u Upravnom odjel za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostorst | zastitu okolisa,
spoma &estica bi bila izostavljena iz gradevne zone iz mzloga Sto “je uska i izrazito strma”,

Cinjenica je da je konfigumcija terena u cijelim Manstidima izmzito strma 1 nepristupadna, ali je isto tako )
Einjenica da je na istom tereny sagraden cijeli niz sumostojeéih zgrada kojima za gradnju ofito nije smetala takva
konfiguracija istog, Uostalom, neéijn diskrecijska ocjenn o nepristupadnosti terena nikada nije bila osnovi 2a
stavljunje Eestice izvan gradevine zone.

Nadalje, bududi da razloge eventualne nepovoljne odluke po trgovacko drutvo ne zoam, bududi da oni u pisanom
obliku ne postoje i nisu mi predodeni na moje izridito traZenje, mogu ih samo nagadati Citajuéi Prijedlog
Urbanisti¢kog plana, pa se u nastavku oitujem o nekim hipotetskim situacijama za koje smatram da su mogle biti
razlog donodenja ovakve odluke.

Prostomo planski pokazatclji gradnje unutar zone mjcSovite namjenc-M1 propisuju kako minimalna Sirine
neizgradene Eestice zemljiftn mora iznositi 13,00 m. Ako je nedija procjens kio je "nckretnina uska®, u nastavku
demantiram tu tvrdnju.

Trgovatko drultvo viasnik je i susjedne nekretnine oznadene kno katdestzem. 7222/1 na kojoj je sagradenn
samostojeéa zgrada, e koeficijent izgmdenosti kig i i koeficijent izgradenosti kis ne premaduju propisane
maksimalne dozvoljene vrijednosti. Nadalje, sve i da Sirina sporne nekretnine nije 13,00 metara, veé bi se radilo
doslovno o centimetrima koji bi eventualno nedostajuli, trgovadkom drudtvu stoji na raspolaganju moguénost da dio
Eestice kat.est,zem, 7222/1 pripoji &estici 7221/1 i time poveda 3itinu spome nekretning, a bez da dolazi do
promjene u stupnju izgradenosti Cestice 7222/1, odnosno da ista premadi dozvoljene gramice.

Vrlo je éudna situacija koja se dogodila Prijedlogom gdje su u poscbni pravai reZim potpale dvije éestice oznadenc
kao katlestzem. 7596 i 7597, uz obrazloZenje da "je juZni dio navedenih Eestica zemlje u koridoru kolne
prometnice - pristupne ulice”. Odito se svjcsno, ili moZda nesvjesno, previdicla Einjenica kako je kat.gest.zem.
7221/1 takoder izgubila dobar dio svoje povrsine buduéi da je preko nje predvidenn pjelatka staza koja bi bio
koridtens u javoom interesu. Takoder je bitno i spomenuti kako je Prijedlogom urbanistitkog plana trgovackom
drustvu i cijela Eest.zem. 722172 udla u sportsko rekreacijsku zonu R3, &ime je i u tom dijelu Plana drudtvo takoder
materijalno ofteéeno. Nadalje, i stepenice koje je trgovadko drustvo sagradilo, a omogucaviju pristup mory, ovim
s Planom predvidene kao stepenice koje bi bile u javnoj upotrebi.

U odnosu na sve gore nuvedeno, trgovacko drudtvo nede ulagati prigovore i ometati postupak donosenja konacnog
prijedlogn Plann, buduéi da je spremno napraviti ustupke koji bi se ticali stanovitog javnog interesa. Ali situncijis sa
kat.&estzem. 7222171 je u najmanju ruku apsurdna, nepravedna ¢ pokazuje nejednakost u postupanju prema
ruzliitim subjektima.

Nadalje, veoma je bitno naglasiti kako kat.&est.zem. 72221/1 izgleda u naravi i kolika opasnost prijeti ako ostane
takva, Naime, teren koji je izrazito strm, za obilnih kida postaje jako opasan buduéi da se veé vise puta dogodilo da
su padali odroni zemlje. 1z tog mzloga je trgovatko drultvo na teren iznad plaZe koja se nalazi ispod sporne
nekretnine, stavijalo zadtitne mreZe kako sigumost kupaéa ne bi bila ugroZena. Ali to je samo spricfavanje
eventualne veée nevolje, a zapravo se problem mora rjefavati kompleksaije, a to prema ovom Prijedlogu ne bi bilo
moguée. Kada bi Konalan prijedlog uvrstio spomu &esticu u gradevnu zonu, tada bi trgovatko drudtvo taj problem
rjedilo vodedi raduna o sigumosti, kako susjednih nekretnina, tako i o sigumosti svih fizitkih osoba koje se
zateknu,

Dokaz: Fotografije nckretnine

Ovakvim postupanjem, druditvu se¢ nanosi neneadoknodiva materijalna 3teta | onemoguéava ga se u poslovanju, a
sve bez ikakvog pravnog uporidta, u krajnju ruku i bez zdrave logike.

U nadi sc da éc te ovaj prigovor uzeti u obzr, te donijeti izmjenjeni Prijedlog, na nadin da ée te kat.lest.zem,
722171 uvrstiti u gradevnu zonu- Zonu mjelovite namjene preteZno stambene- M1,

S podtovanjem,
mAn ijevie
SODAK Auro,«w/'éwc/ RUPTO

G soa sPLT
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oty NESLUZBENA KOPIJA

[EPUBLIKA HRVATSKA
Opéinski sud u Splitu

ZEMLIISNOKNJIZNI ODJEL OMIS
Stanjo na dun: 19.03.2018. 23:25 Verificirani ZK uloZak
Katastarska opéina: 319724, ROGOZNICA Broj ZK uloika; 2986
Broj zadnjeg dnevnika: Z-1576/2010
Aktivne plombe:
IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE
A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
u:r'l’ Povriina
zem) {F
Rbr. Oznaka zemljista Primjedba
!::::;) ; jutro | &y m2
1. [440631  [SUMA 296
UKUPNO: 296
B
Viastovnica
Rbr. | Sadr¥aj uplsa |Peimjedba
3, Viasnitki dio: 1/1
RUPTON D.0.0., D

C
Terectovnica
Rbr. | Sadriaj upisa | tmos  |Primjedba

Tereta nema!

Potvrduje se da ovaj lzvadak odgovara stanju zemijiine knjige na datum 19,03.2018.

Zeosljitookngitng irvadak (Satum § virjome irrade ) 20032018, 21:33:02 Stranicx |
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E g NESLUZBENA KOPIJA

SPUBLIKA HRVATSKA

spéinsikd sud u Splitu
ZEMLIISNOKNJIZNI ODJEL OMIS
Stanje nu dun: 19.03.2018, 23:25 Verificimni ZK ulofak
Katastarska opéina: 319724, ROGOZNICA Broj ZK ulo¥ka: 4337
Broj zadnjeg dnevnika: Z-2665/2018
Aktivae plombe:
IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE
A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
e Povriian
Rbr. "“'l“':' - Oznaka zemljifta Peimjedba
éutk'e jutro | &hv m2
L |4doad  [SUMA 181
UKUPNO: 181
B B
Vlastovnica
Rbr. | SadrZaj upisa | Primjedba

11, Saviasni&ki dio; 4/6

S

13, Suviasnigki dio: 173

RUPTON D.0.0., <

C
Teretovnica

Rbr. l Sadriaj upisa | lznos lidnjedbl

Tereta nema!

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemlji¥ne knjige na datum 19.03.2018.

Zembjitnoknjitni irvadak (atuin | vrigome brmde) 20002018, 213461 Strankc: |
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S NESLUZBENA KOPIJA
JUBLIKA HRVATSKA
Jéinski sud u Splitu
JEMLJISNOKNJIZNT ODJEL OMIS
Stanje na dan: 19.03.2018, 23:25 Verificirni ZK uloZak
Katastarska opéina: 319724, ROGOZNICA Broj ZK uloika: 4297
Broj zadnjeg dncvnika: Z-41832/2017
Aktivne plombe:
IZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE
A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
";;’ill Povriinn
Rbr, | miiiita Oznaka zemljiita Primjedba
i i - Jutro | &hy m2

Zestice)
1. 440606 |SUMA 46
| |ukueno: pP

B
Viastovnica

Rbr. | Sadriaj upisa |Primjedba

S, Viasnieki dio: 171

RUPTON D.0.0.. I

C
Terctoynica

Rbr. SadrZaj upisa tznes  |Primjedba
| |

Tercta nema!

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemljifne knjige na datum 19.03.2018.

Zomlytinoknjidol tzvadak (danum » vieme trade) 20032018 21:04:42 Sranka’ |

45




1/ FILA MILANOVIC rod. Pejkovié pok. Stipe, Split, iiuuuss——,
2/ FRANKA SARAC rod. Pejkovié pok. Stipe, @asss Kudice, i
kao Prodavatelji ( u daljnjem tekstu: Prodavatelji)

« RUPTON « d.o.0. SPLIT, Gl 7:stupano po direktoru Anti
Rupéié, kao Kupae ( u daljnjem tekstu: Kupac )

sklopili su u Splitu, dana 23. studenog 2006. godine slijedeéi

UGOVOR O KUPOPRODAJI

PREDHODNA UTANACENJA

Clanak 1.

Prodavatelji izjavljuju i jamée Kupeu:

a-/ dasu suviasnici svaki po 1/2 idealnog dijela zemljista ornatenog kao kat.Cest.zem.7221/1
a sastoji se od zemljifno knjiznih Cestica i to:

= 4406/ 30, povriine 30 m2,

= 4406/6, povriine 39 m2,

- 4406/31, povrdine 296 m2
ukupno 365 m2,

i

kat. fest. zem.7221/2, sastoji se od zemljidno knjiznih &estica i to:
- 4404/4 povriina 146 m2,
- 4406/33 povrEine 06 m2,
ukupno 152 m32,
pa sveukupna povriina zemljidta u vlasnidtvu Prodavatelja i njihovih pravnih prednika
prema Elaboratu o uskladenju iznosi 517 m2,
__sve zv. Borak ~ Suma « , K.O, Rogoznica ( u nastavku teksta: Nekretnina).
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Clanak 6.

Prodavatelji ovlascuju Kupce, da mogu temeljem ovog ugovora bez njihova daljnjeg
sudjelovanja i mijedanja predmetne nekretnine uknjiZiti u zemljifnim knjigama suda na svoje
ime 7a cijelo, uz istovremeno brisanje ovog prava sa imena Prodavatelja, ali sve nakon
potpune isplate kupoprodajne cijene, u skladu sa odredbama ovog ugovora

Clanak 7.
Stranke suglasno izjavljuju da su ovaj ugovor razumjele da ga prihvacaju u svoje ime iu

ime svojih nasljednika i pravnih slijednika, te ga w znak pribvata viastoru€no potpisuju.

Prodavatelji: Kupae:

« Rupton « d.o.o. Split

1 b B g L e kB

Fila Milanovié

- o=
HJI‘F.{ 1:1.ir‘n. "EE e
Franka Sarac
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2. Cedomil Marusi¢, Marusiéi, zastupan po punomoéniku odvjetniku Damiru Primoracu,
Split

N _, ,

—_—

5
-4

' PRIMORAC [ PARTNERI 4.0..
- ODVIETNICKO DRUSTVO
Sjcdiste: G ) S| L ———————

Odvjetnict: dr. se. Damit Primorac, Mato Komek, Hivoje Kritto, Tomnlay Zagoree,
odvjeinithi vierbenik s podoXenim pravosudnim ispitom: Toni Mandié, odvictnitki vjezbenik: Mirma Camby
D
U PANIJA SPLITSKO - DALM \"l"':l\“

DA D l):_}l:‘.'ﬂ

- 0118 "/ LS l GRAD OMIS
= ’ B | Upravni odjel za komunalno
/r,;,,] 1 || stambenu djelatnost, uredenje

prostora i zadtitu okolisa

PODNOSITELJ: CEDOMIL MARUSIC, amtimimsiiy Marusici, zastupan po punomoéniku
dr.sc. Damiru Primorcu, odvjetniku u Odvjetnickom drudtvu Primorac i partneri d.o.0., GEE

Commi—— 57, dostavlja

PRIMJEDBU
na prijedlog Urbanistickog jednostruko
plana uredenja Marusici 2 punomo¢ u prilogu

Upravni odjel za stambeno komunalnu djelatnost, uredenje prostora i zastitu okolisa Grada
Omisa, podneskom KLASA: 350-01/16-01/23 URBROJ: 2155-01-05-18-22 od 07. oZujka
2018. godine, objavio je poCetak javne rasprave o Prijedlogu Urbanistickog plana
uredenja Marusi¢i 2, u trajanju od 20. oZujka 2018. do 20. travnja 2018. godine.

Nakon izvrenog javnog uvida u prijedlog UPU Marus$i¢i 2, predlagatelj, kao vlasnik i
posjednik nekretnine oznacene kao k.€. 7212 k.o. Rogoznica, u ostavijenom zakonskom
roku dostavija svoje primjedbe i prijedloge na predmetni prijedlog prostorno-planskog
dokumenta.

lzvrenim uvidom u kartografski prikaz javnih pjesackih povrsina predlagatel] je utvrdio da
se preko nekretnine u njegovu viasnistvu i posjedu planira pjeSacka staza ¢iji smjestaj, na
predioZzeni nacin, uvelike umanjuje kako povrdinu, tako i samu vrijednost nekretnine.
Naime, predloZenim prometnim rjeSenjem, predmetna nekretnina bi se rascijepila na dva
dijela, pri éemu bi povr$ina nekretnine izmedu planirane pjeSacke povrsine i susjednih
nekretnina oznaéenih kao k.&. 7213/1, 7214/1 sve k.o. Rogoznica, bila premala i
nedostatna za bilo kakvu daljnju namjenu.
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Bududi da je iz kartografskog prikaza vidljive kako za susjedne nekretnine oznacene kao
k.6 72131, 7214/ sve ko. Rogoznica nije planirana pjesatka povriina, te da bi na
ovakav predloZeni nagin jedina izravna prometna komunikacija s predloZenom pjesackom
povrsinom bilo ustanovijenje prava sluZnosti preko nekretnine u viasnistvu predlagatelja,
predlaZe se alternativno prometno rjigSenje i to na nadin da se izmjesti planirana pjesacka
povigina te da se ista planira rubnim dijelovima nekretnine oznadene kao k.¢. 7212 k.o
Rogoznica, u vlasniétvu predlagatelja i susjednih nekretnina oznacenih kao k.6 7213/1,
72141 sve k.0. Rogoznica, u polovici Sirine.

MNa ovaj nacin bi i navedene susjedne parcele aulomatski dobile pristupni put, a = druge
strane predlagalelju bi ostala veca korisna povrsina parcele. Ovo je naroéito bitno ako
buduéim izmjenama prostomo planske dokumentacije nekretnina predlagatelja jednom
ude u zonu u kojoj bi bila dopustena gradnja da mu ostane dovoljino kvadrata za formiranje
gradevinske testice.

ZAKLJUCAK-TRAZENE IZMJENE:

L Kako bi se izbjeglo presjecanje i osigurala cjelovitost Eestice, zahtjeva se
izmicanje trase pjesacke povréine prema rubu cestice na naéin da se sjeverni rub
pjesacke povrsine priblizi juznom rubu cestice.

ObrazloZenje:

Postojeci put na dijelu predmetne Zestice ne slui kao javni pul, ved je pretefito u funkeiji
pristupa | komunikacije unutar éestice, ne narugavajuci na taj nacin cjelovitost iste. Unatof
tome 5to predvidena pjesacka povriina prati trasu postojeceg puta, imajuéi u vidu tezZnju
ka Sto manjim izmjenama u formi postojedih cestica, uvaZavanjem ovog prijedicga izbjeglo
bi se naruSavanje cjelovitosti éestice, a istovremeno osiguralo pravo pristupa Zestici i
nesmetana komunikacija pjesackom povrsinom. Takoder, prihvacanjem ove izmjene
formirala bi se | povoljnija trasa za postavijanje nivelete puta, koja bi na ovaj nacin pratila
slojnice terena koje se krecu od dijela pjesacke povrSine na granici cbuhvata urbanistickog
plana uredenja na dalje. Planiranim uredenjem puta u buducnosti, time bi se ostvario manji
nagib nivelete prometne povriine i usteda u izgradnji iste.

1l Smjestanje éestice u zonu mjeSovite nemjene.

ObrazloZenje;

Predmetna gestica svojim je sjevernim rubom naslonjena na podrudje mjesovite namjene,
a na juZznom rubu omeden pjeSackom povrSinom nakon koje se nastavija podrutje
rekreacijske namjene. Opisane granice ceslice ujedno su i granice pojasa rekreativne
namjene koji je poloZen izmedu navedenih podrutja namjene i u najgirem je dijelu Sirine
do 13 m. Predmetna ¢estica ujedno ¢ini znacajniji dio istog. Imajuci u vidu da je prirodna
granica pojedinih podrudja namjene najéedle definirana prometnim povréinama (u ovom
sluéaju pjesatkom povriinom), logiéno je da se takva uobifajena praksa primjeni i u
predmetnom slugaju. Prihvacanjem ove izmjene ne bi se znagajno ugrozio plan namjene,
iz razloga 3lo se radi o lokalnim izmjenama manjeg dijela povréine. Osim Sto bi se jasno
odijelila podrugja namjene, jasno bi s i zackruZila cjelina povrsina mjesovite namjene,
omeguéavajuci na taj nadin stvaranje gradevne gestice, povezivanjem predmetne i

2
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sjevemnog dijela ¢estice 7211/1. U protivnom, Grad Omi$ ¢e sukladno Zakonu o urbanizmu
biti duzan otkupiti obje cestice ili njihovih djelova zbog nemogucnosti ostvarenja propisane
gradevne povrsine.

Konaé¢no, slijedom navedenog, ove primjedbe se ukazuju osnovanima te se iste predlazu
usvojiti | u tom smislu izmijeniti UPU Marusici 2.

Predlagatelj,
po punomoéniku

ODVIETNIG

nkvﬂ:r\'o
U Splitu, 28. ozujka 2018.g. PRIMOR.A ENERT

27 Odvjadik
Dr. sc. D&\Hﬁ PRIMORAC

PREPORUCENO S POVRATNICOM!
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PUNOMOC

Ovlaséujem(o) da me (nas) pravno zastupa (brani)

STAMBENA, DIELATHIST, ALENEN )€ PRETRA I ZATIH ootiSy

odi POWDSEAR)A  PUAIDBE. MA. . UTY

....... MALASIC...

Oviadtujem(o) ga, da me (nas) zastupa u svim mojim (nasim) pravnim posiovima u sudu | lzvan suda kao |
drm!i\.organahéammDMMM(M)mimmmmmmmxmw
Ws@ummwﬂ,amumm.wwbmlmpodrm.dadadeumje(naée)m
nasfednu izjavu, te da za mene (nas) pma novac i novéane vriednosti | da o lome izdaje potvrde.

Pristaiemy{o) da ga za shitaj sprijetencss zamjent: /

ODVIETNIC
PRIMORAC FPARTNERT 1

Za shitaj spora glada nagrade pristajem{o) na nadiednost suda u SPLITU.

U SPUUTY e 24 3. 28

Gl s~

EaNomL mMAcw 5ie”
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3. MO MARUSICI, Marusiéi, Predsjednik MO Zvonimir Marus$i¢

g ZUPANLIA SPLITSKO DALMATINGRK 2
—____GRAD OMIS '
[Vf‘lﬂ J /J (/(/ z)/P'
REPUBLIKA HRVATSKA e / ‘¢ /z:.
ZUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA : LA

GRAD OMI$ o | 'I("'V

MJESNI ODBOR MARUSICI

Br: 15/2018
Marusiéi, 11. travnja 2018.

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno-stambenu djelatnost,
uredenje prostora i zastitu okolisa

PREDMET: Primjedbe na Prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja Marusici 2

Temeljem zahtjeva velike vecine Zitelja mjesta Marusic¢i ovaj MO zauzeo
je stav da je Prijedlog Urbanistickog plana uredenja Marusi¢i 2 upravo takav
da zadovoljava teznje i potrebe mjestana, te ga kao takvog prihvacamo kako
je prezentiran u javnoj raspravi Klasa: 350-01/16-01/23, Urbroj: 2155-01-05-
18-22 od 07. oZujka 2018. god.

Predsjednik Mjesnog odbora:

7;(6/ C/ N (‘A'U Z{/L l/'U-Luc/L
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4. Mara Matijevi¢ ud Boze, Marusici

MARA MATIJEVIC ud. Boze MNTE &
e
R
zastupana po sinu: JOSIPU MATIEVICU (il
CE———
ZUPANIIA SPLITSKO - DALM
— GRAD O®
,, Loy 18
| 25p-01 //(: o1/23 Grad OMIS
uttbom ¢ U0 za kom. stamb, djelat., uredenje prostora | zastitu okoliSa
15 - 1@ - G Trg kralja Tomislava 5
I 21310 Omi$
Predmet:

1. Primjedba na Prijedlog Urbanistickog plana uredenja Marusici 2 | to za pristupni put
na Setnicu preko ¢.zem. 7214/1,7214/2,7215/1 1 7215/2 K.0.Rogoznica

2. Molba za ugostiteljski kiosk od 12 m2 do 15 m2 s Stekatom na dijelu ¢.zem. 9588/11
K.0. Rogoznica, a juzno od mojih €.zem. 7214/217215/2

Uvidom u izlozeni prijediog UPU-a MaruSici 2 ostali smo neugodno iznenadeni da se moj privatni
pristupni put za more, a koji smo priviemeno izradili preko svojeg zemljita evidentira u ovom prijediogu
ovog UPU-a kao javni put, a da se mene nije pitalo.

Sadasnji izradeni put je bio samo privremeno probijen 1. izraden, jer Ja planiram da se buduce
konac¢no riesenje pristupnog puta riesi na nacin da se moje zemljiste juzno od moje dvije kuce $to manje

devastira.
Moja Zelja je da se isprojektira i izradi pristupni put koji ¢e biti na zadovoljstvo mene i lokalne
samouprave odnosno mjeStana naselja MaruSici.

Moja molba pod stavkom 2 se odnosi da se u UPU uvrsti ugostiteljski kiosk s Stekatom na dijelu
¢.zem. 9588/11, a juzno od mojih ¢.zem. 7214/2 i 7215/2 radi bolje ponude za goste koji ¢e ve¢
gore navedenim putem dolaziti na more.

U nadi povoljnog rjeSenja s poStovanjem.

Mara Matijevi¢ zastupana po sinu
Josipu Matijeviu

f )2 /‘-7 /( 9,?/»1/

/

-~

54



5. Duje i Nada Pejkovi¢, Split

4L FUPANLIA SPLITSKO - DALMATINSKA
GRAD ('7:_\’[9; .
(3 Ok 2048 —

1 390 - C///E‘ u(/,?_)}' 06 |

|
| s

|
Duje i Neda Pejkovié | - re-28" | L[/_lﬂ
i e X

09. travnja 2018
GRAD OMIS

Upravni odjel za komunalno-stambene
poslove, uredenje prostora i zastitu
okoli§a Grada Omisa

Predmet: Dostava primjedbi na Prijedlog Urbanisti¢kog plana
uredenja MARUSICI 2

Postovani,

sukladno zakonom propisanoj proceduri, dostavljamo Vam dvije primjedbe na
Prijedlog Urbanistitkog plana uredenja MARUSICI 2.

Supruga i ja, viasnici smo nekretnine éest.zem. 4405/5 (kat. est.zem. 7229) i Eestice
zem. 4405/10 (dio kat.cest.zem. 9567 i dio kat.éest.zem. 7604), $to je razvidno iz
sudske presude | izvadku iz zemljiSne knjige iz 2008. godine, koje dostavljamo u
Prilogu 1. Temeljiem navedene sudske presude angaZirali smo ovladtenog geodeta
Nevena Lelasa iz Omisa, kako bi se provelo uskladivanje zemlji$nog i katastarskog
stanja, te da se pored navedene dvije Cestice, pripoji i test. 4405/4, koje smo isto tako
viasnici.

Obzirom provedba tih postupaka traje dugo, ovim vas putem informiramo o toj
Einjenici, i prilazemo dvije primjedbe na izloZeni Prijedlog Urbanistickog plana
uredenja MARUSICI 2.

PRIMJEDBA 1.

Prijedlogom plana predvidena je javna prometna povriina na sjevernoj strani naseg
zemljidta.. Pretpostavijamo da su izradivadi prijedloga plana trasu planirane
prometnice na tom dijelu definirali prateci granicu kat.éestice. 9567, te na tom dijelu
trase koridor povecali sa 7 metara na 12 metara. U grafickom dijelu Priloga 1. vidljiva
je osim neuskladenosti katastarskog i zemljiSnog stanja temeljem sudske presude, |
¢injenica da je dio kat.cest.zem. 9567 u nasem viasniStvu, te da nije rije& o zemljanom
putu.

Na fotografijama u Prilogu 2. vidljivo je kako je na nasem zemljistu koje tangira
postoje¢i zemljani put maslinik star 30ak godina, te danasnja trasa postojeceg
zemljanog puta kojim prometuju i vozila, koja je definirana suglasnoséu vlasnika
tijekom njenog izvodenja. VaZnu Einjenicu, kada je rije¢ o trasi buduce prometnice,
predstavija i strmost terena koja je na tom podruéju izrazito nepovoljna jer ¢e prilikom

55



buduceg Sirenja njenog profila, rezultirati znacajnim zemljanim radovima i potpornim
ab zidovima, posebice u njenom juznom dijelu.

Ne protiveci se da budu¢a prometnica bude kvalitetno trasirana i dimenzionirana,
molimo izradivace plana da uvaZe navedene ¢injenice vezane uz vliasniéko stanje
(neuskladenost s katastarskom podlogom na kojoj se plan izraduje), i prihvate nasu
primjedbu kojom se implicira korekcija planske trase buduce prometnice i njena $irinu
u dijelu koji tangira nase zemljiste.

Nas prijedlog korekcije vidljiv je u Prilogu 2. — prijedlog korekcije trase i
koridora oznacen je svijetlo plavom crtkanom linijom.

PRIMJEDBA 2.

Nas$ zapadni susjed, Nediljko i Marija Bitanga, uz juZni dio nase parcele izgradili su
dva objekta. Gomnji objekt udaljen je od naSe granice manje od 1,0 metra, a donji
objekt ne samo da je naslonjen na granicu nase parcele, nego je zabatnim istoénim
zidom unutar nage parcele,

Obzirom ¢e nakon postupka koji upravo provodimo (uskladenje zemljignog i
katastarskog stanja uz pripajanje ¢estice 4405/4) povriina naseg zemijiSta iznositi
oko 816 m2, molimo izradivace plana da nam se dopusti izgradnja i u juznom
(donjem) dijelu naSe Cestice. Slobodni smo uputi ovakav prijedlog obzirom nase
zemljiste ima veliku povrinu, te je sa sjeverne i juzne strane tangirano
prometnicama, §to omogucava formiranje dvije estice. Uz €injenicu "naslonjenog”
objekta na nasoj isto€noj granici, mislimo da ovaj na$ prijedlog ne bi narusio
postojecu situaciju izgradenosti duZ juZne prometnice.

U Prilogu br. 3., dajemo na$ prijedlog smjestaja objekta na donjem dijelu naseg
zemljista, iz kojeg je vidljivo da bi bio odmaknut 3,0 m od zapadne granice

na$eg zemljista, a naslonjen na objekt u vlasnistvu Nediljka i Marije Bitange -
pozicija objekta oznagena je crnom punom linijom.

Zakljuéno, nadajuci se da razumijete razloge zbog kojih vam dostavljamo nase dvije
primjedbe, molimo vas da ih razmotrite | nadamo se, prihvatite kao opravdane.
S postovanjem,

Duje Pejkovié . -
ey ¢ ¥ “u//f W
Neda Pejkovié

NEDY Péwes e
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&/ UME REPUBLIKE HRVATSKE
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) RJESENJE

Splitu, MIWMmlmmWMMMIM
mptmodza.d]ehjuzoOIM.uwmﬂbhlmbowm.
mm.wulwmzow.m.mmmw

presudu

UtvdanuMuMwwm

cwmuanmmmwm&um.«mmum.
7229)!Mm“wl10(dbmmmlaomumn‘7w4)m ko.
Rmumnmmwwhmmm za uknjizbu
mpmmmm.«o&umo“k.o‘ﬂm jeréeu
mwmmm-wumkuodﬁmmodmm.»

rijedlo je

Odiutuje se odvojeno u zasebnoj pamici raspraviati o protutuZbenom
zahtjovu tuzenika koji glasi

J7 Utveduje se da je Cestzem. 4405/5 u Sest.zem, 4405/5 —
7229, test zem, 4405110, “WW 4405/12, sve ZU 1705 k.o. Rogoznica, satinjena
na temelju prijavnog fista | poloZajnog nacria ureda za katastar |
mm-mmmws.om1m.mm
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6. Vera Cukovig, odvjetnica, Split, u ime Anjuske Marusi¢, MarusSici

— v A

Odvjetnica: Vesna Cukovic, 26

ZUPANLIA SPLITSED DAY ‘-41,'\'1'1.“.‘511.'\
| GRAD OMIS

[Frmipna:__/2. 04 ol J REPUBLIKA HRVATSKA
i g pd | Zupanija Splitsko-dalmatinska

o

E

1

PREDMET: Obestecenje za Cest. zem. 4407/1,
Z.U. 2182, K.O. Rogoznica

Postovani,

Obracam Vam se u ime gospode Anjuske Marudi¢ iz MaruSica, STRGEGE_G_G_G_—_ )
i glede nekretnine u njenom vlasnistvu oznake Sest. zem. 4407/1, povrsine

L

709 m2, Z.U. 2182, K.O. Rogoznica koja je, prema posljednjem prijedlogu Urbanistitkog
plana uredenja , Marusi¢i 2* tvrtke URBOS d.0.0. zamisljena kao javna prometnica.

Medutim, radi s¢ o nekretnini u iskljuivom vlasnidtvu gospode Anjuske Marusi¢ u
povriini od 709 m2, $to dokazuje vlasni¢ki list koji Vam u privitku dostavljam.

Kako predmetna nekretnina nikada nije izvlastena od gospode Anjuske Marugié, a na §to
Je gospoda Marusi¢ upozorila jos svojim dopisom od 18. 02. 2016. godine, na koji joj
dopis do danas nije odgovoreno, a putem javnog uvida i gospoda Marusi¢ kao i ostali
gradani Marusi¢a pozvani su na olitovanje vezano za prijedlog Urbanistitkog plana
uredenja, ovim Vas dopisom obavjeStavam da gospoda Anjuika Marusié izrazava
izritito protivljenje predmetnom planu, s kojim nije suglasna buduéi da isti
podrazumijeva oduzimanje njezinog viasniStva bez plaéanja ikakve naknade.

Zato Vas pozivam da se ofitujete glede pla¢anja naknade za predmetnih 709 m2
povriine spomenute nekretnine, prema trZi¥noj vrijednosti iste, jer ée jedino u tom
siutaju gospoda Marudi¢ odobriti oduzimanje njezina vlasniStva za potrebe

nesmetanog cestovnog prometa.

Napominjem da je gospoda Marusi¢ u cijelosti svjesna situacije vezane za prometnu
situaciju u Marugi¢ima, ali i &injenice vezane za njena vlasnitka prava glede spomenute
nekretnine te je spremna razgovarati u svezi praviéne naknade za spomenutih 709 m2
nekretnine u njenom vlasnistvu, a posljediéno tome i u svezi prijenosa vlasnitkih prava,

Ako Zelite bilo kakve dodatne informacije ili obavijesti moZete mi se javiti na mobilni

telefon: CEEEE————

Odvjetnica
Or)v.Jgr,,”cA

VESNA Cu

. Upravni odjel za komunalno-stambenu djelatnost,
) uredenje prostora i zastitu okolisa
Ispostava Omi3
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PUNOMOC

OVLASCUJEM(O)
ODVJETNICA

mems%%é?
, /

dame (nas) zastupa u gradanskom, pamiénom, vanpamiénom, ovrinom, zemljisnoknjiznom postupku,
kaznenom predmetu, postupku pred trgovackim sudom, u postupku pred tijelima drzavne uprave koji

se vodi kod 7:\4 s o ~Jalwdinde ) feod MV
0 o

UAar s aé&( 11 kol o — ofaultive Ayl st

/
05 e ftroﬁc' ) Al okAi™, M

zbog

0[)(4\4&5. faa Bl ke Y9} FALQ

pod poslovnim brojem

Ovlagéujem(o) ga da me (nas) zastupa u svim mojim (nasim) pravnim poslovima u suduiizvan suda i
kod svih drugih dravnih tijela te da zbog zastite i ostvarenja mojih (nasih) na zakonu osnovanih prava
| interesa poduzima sve pravne radnje | upotrijebi sva u zakonu predvidena sredstva a narotito da
podnosl tuZbe i ostale podneske, da sklapa poravnanija, da daje nasljedne izjave te da prima novac
| novéane vrijednosti | da o tome izdaje potvrde.

Pristajem(o) da ga zamjenjuje

,danaﬁ-a"l'//- god.

U“'MJD\ -
%ﬂ%WVL'

Nl v . oo I
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7. Boris Podrug, Split, pp Mirko Bitanga, odvjetnik Split

/

GRAD OMIS

ru o f8-04 2014,

| 26v-04 e asl2a

Grad Omis

w/r gradonadelniku Grada Omisa

Podnositelj prituzbe: Boris Podrug, Split, () Micku Bitanga,
odv, u Splitu

Podtovani,

viasnik sam kuce i zemljista u Marudicima tako i &zem.4406/1, ZU 3554, K.O.Rogoznica
(kar.dzem,7219/1).

Na predimetnoj ¢.zem. poduzimaju se ridovi uredenja Setnice, Semu se nacelno ne protivim.,

Ono $to mi smeta 1 ¢emu se protivim je nadin na Koji se to radi- po sredini predmetne &zem,
u Sirini od tri metra,

Molim Setnicu urediti na nain da prati staru stazo u Sirini jedan metar i 0 vz juznu rub
predmetne ¢.zem.. a ne po sredini kako se 1o sada radi @ &ime mi se uniStava Sitava predmetna
Cazem,

Molim Naslov 2urno reagirati, jer ¢u u suprotnom morati zodtitu mog viasnistva zatra2iti
sudskim putem

Split, 17, travnju 2018.g. ODVJIETNI
MIRKO BLTANGA

S -

! \ FUPANLIA SPLITSKO DALMATING

|

JHA
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Statistika prijeptsa

Pregled zemljisnih knjiga
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Kopija katastarskog plana .. ROGOZNICA

irifesiby 1 1000 Kat. phan b 55,65
Katnsineain peistojha napladonn u nosu
T21901,7230 40,00 ™
REPUBLIKA PﬁVA?SKﬂ Hurraciia po Updss U katastar
DREAVNA GEODETSKA UPRAVA R
PODRBENI URED ZA KATASTAR SPUIT nisu uskiad ped broj
ISPOATAVA OWIS, Trg Fenln Tommlmea & KLASR: BOS-0610-01) 705

29310 Cvmid, S0l 01 -BO2- 128 Numeracijn po oznakoma somifing knjige UR, BR.: 541-20-308/ 2-10-2

Faghda

/

O, dne__22.08.2010 god el .Danieia 'LUR:E: Novakavié
PAY T
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8. Marija Marusi¢ ud Petra, Marusici

IPLITSED « DALMA

RAD OMIS

' /xf Ol 2 pr )y
MARIJA MARUSIC ud. Petra ; Sdmaae o
rar—— T | 250 -01/16 - o) /23
el o
Omis, 19.travnja 2018.godine
SPLITSKO - DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMI$
UPRAVNI ODJEL ZA KSP, UP | ZASTITU OKOLISA
OMIS, Trg kralja Tomislava 5/1

PREDMET:  PRIMJEDBA | PRIJEDLOG NA JAVNU RASPRAVU O PRIJEDLOGU
URBANISTICKOG PLANA UREDENJA MARUSICI 2, dostavija se . -

Viasnica sam stambenog objekta na k.&.z. 7030/2 k.o. Rogoznica | ostalih
pripadajuéih estica zemlje u Marusi¢ima, Put mora 17, koje sam naslijedila nakon nedavne
smrti mog supruga Petra Marusi¢a, te sam ujedno i viasnica privatnog puta, oznatenog kao
€.2.7032/6, 7030/5 | dalje 7030/6 u duZini od cca 110-115 m koji je ureden za moje potrebe |
potrebe nasliednika obitelji pok. Ivana Marusi¢a (6.z. do mojih),

Kako je isti put iskljuéivo moje privatno viasni$tvo na ulazu puta postavijena je Zeljezna ulazna
kapija sa kijutem, te ga nitko drugi bez mog pristanka - odobrenja ne moze koristiti izuzev
gore navedenih.

Kako je u Prijedlogu Urbanistitkog plana uredenja Marusiéi 2, na Istom putu planiran (ucrtan)
vodoopskrbni cjevovod kojl ide trasom privatnog puta prema jugu i spaja se na javni put oznake
€.2.7018/1, te nastavija dalje istim putem do &.z 7023 (do plaZe), trazim da se ista trasa izmjesti
(Jer me za suglasnost nitko nije kontaktirao) s prijediogom da se istl planira rijesiti na naéin
da se postavi po trasi postojete javno pjeSatke povrsine &.z. 7018/1 koja vodi sve do
€.2.7023 tj. do sama plaZe.

Ostajem s postovanjem,
( Podnositelj: i

4

Marija Marusi¢
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9. Ruzica Tafra, Omis

RUZICA TAFRA P T

O M| l )
vl.grad.objekta u MARUSICIMA e { {2y

Omi$, 19.travnja 2018.godine

SPLITSKO - DALMATINSKA ZUPANIJA

GRAD OMIS

UPRAVNI ODJEL ZA KSP, UP | ZASTITU OKOLISA
OMIS, Trg kralja Tomislava 5/1

PREDMET: PRIMJEDBA | PRIJEDLOG NA JAVNU RASPRAVU O PRIJEDLOGU
URBANISTICKOG PLANA UREDENJA MARUSICI 2, dostavlja se . -

Viasnica sam obiteljskog objekta (jod u izgradnji) na k.€.z. 7030/4 k.0. Rogoznica u
Marusi¢ima, Put mora 21, koju sam naslijedila od roditelja, te kao korisnik privatnog puta,
oznatenog kao €.z.7032/6, 7030/5 i dalje 7030/6 u duzini od cca 85 m + 26m do moje &.z. do koje
dolazim od postojeceg javnog puta ( ¢.2.7032/7), temeljem skiopljenog ugovora o sluznosti u korist
€.z, kao i dogovorenih prava | obveza iz istog skloplienog ugovera sa viasnikom - mojim pok.
bratom Petrom Marusiéem, odnosno dalje njegovim nasljednicima.

Kako je isti put iskljuéivo privatno viasnistvo i ureden je samo za na$e potrebe (visoki
potporni zid, popre¢ni armirano betonski nosati na koje je postavijena podloga- armirana terasa sa
potrebnim Instalacijama, a na ulazu postavijena je Zeljezna ulazna kapija sa kijuéem, nitko ga
drugi bez nadeg pristanka - odobrenja ne moZe koristiti.

Kako je u Prijedlogu Urbanistitkog plana uredenja Marusi¢i 2, na Istom putu planiran (ucrtan)
vodoopskrbni cjevovod koji dalje vodi juzno uz nasu &z i spaja se na javni put oznake &.2.7018/1
te nastavija dalje istim putem do €.z 7023 (do plaze), traZim da se ista trasa izmjesti ( jer nas za
isto nitko nije kontaktirao) s prijediogom da planer istu rijesi na naéin da je postavi po trasi
postojece javno pjesatke povrsine €.z. 7018/1 koja vodi sve do £.2.7023 tj. do sama plaze.

Ostajem s postovanjem,
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10. Stjepan Marusi¢, Omis

T4 ZUPANLIA SPLITSKO - DALMATINSKA
GRAD OMIS

STIEPAN MARUSIC [ Prir /2.2%. Zoid

y

KOMUNALNI ODJEL

. GRADA OMISA

Cetvrt Zarka DraZojevica bb
21 310 Omi3

Predmet: Primjedba (Zalba) na Prijedlog Urbanistickog plana
uredenja (UPU) Marusici 2

Postovani, ovim putem istaknuti kako se UrbanistiCi plan uredenja donosi stihijski,
kao &to se donosio i prostorni plan uredenja (PPU) Marusici 2 koji mu je prethodio.

Na ishod navedenog plana su imale utjecaja nestruéne osobe koje su djelovale po
svojoj osobnoj savjesti, a ne u korist cijelog naselja | zajednice. Umjesto da se prilikom
dono3enja ovako vaznih odluka sazovu mjestani odnosno viasnici | posjednici katastarskih
¢estica u obuhvatu predmetnog plana te da se iznesu prijedlozi prilikom samog poletka
planiranja, planove isklju¢ivo "kroje" pojedinci u svoju korist, a na Stetu svih ostalih. Zbog
toga se i dogadaju masovne Zalbe i prituzbe gradana na nekorektno dono3enje planova.

Prijedlogom UPU Marusici 2 koji je sada na javnom uvidu se Zeli povezati stari
put do plaze Borak, dok je medutim kod PPU Grada navedeno da taj put nije ucrtan u
kartama odnosno u katastru, 5to je ¢udno. OCito kad pojedincu put treba onda ga se
pronade, kad ne treba | nema nema ga na kartama...

Takoder, ne slazem se da taj put koji prolazi preko k.C. br. 7211/2, 7211/4,
7211/1i 7212 u k.0. Rogoznoca ne bude Sirine ve¢e od 1,5 m (pjeSacki put). Prilikom
donodenja konacnog rjeSenja UPU Marudi¢i 2 Grad Omi$ bi trebao isplatiti naknadu kao
obestecenje svim vlasnicima predmetnih parcela preko kojih bi put pro3ao.

Na kraju, molim da mi pismenim putem i decidirano odgovorite na sljedeca pitanja:

1.  Tko je dao izradivatu plana smjernice za ovakav Prijedlog UPU Marudici 2,
kao | za plan koji mu je prethodio tj. PPU Marusici? (navesti poimenice)

2. Da i je struéna osoba/e od strane izradivata plana (poduzece Urbos) izlazila
na teren prije donodenja plana? (navesti kada i ime osobe/a)

3. Na koji natin i kada ¢e biti isplaceni viasnici Cestica preko kojih prolazi
planom predviden put?

Stjepan Marusi¢

._.‘/-
C 7~




11. Dopredsjednik MO u ostavci, Goran Marusi¢

FAM)

[

250-u1 16 - & / 2% "
Utucdtion | ,_/6 1 4/ =

WNLIA SPLITSRO - DALMATINSKA [
GRAD OMIS MAWS

e 04 2048 _j
rsag v

Vi

5 w—3% | |/ GRAD OMIS

. uredenje prostora i zadtitu okolisa

(“'— Upravai odjel za komunalno stambenu djelatnost
Omig, Cetvrt Zarka DraZojeviéa 1a

Omis 20.04.2018.

Predmet: Urbanisticki plan uredenja Marusici 2

Uvidom u va$ izlozeni plan UPU Marusiéi 2 dolazimo do saznanja da su na$e sumnje bile opravdane
da ée plan biti nekvalitetno izveden, tj. na$ dopis gradu od 26.01.2017. da se tvrtka Urbos izuzme iz
izrade ptana, 8to grad nije prihvatio. lako smo vam u tom dopisu lijepo opisali zbog Cega se ne slazemo
§ vasim izborom tvrtke Urbos.

Razlozi nesiaganja s planom UPU Marusi 2 su slijedeci:

1.

Tvrka Urbos je prije nekoliko godina izradom Glavnog prostornog plana napravila niz
nepravilosti prema struci | zakonu. Proglasila je poljopriviedne povrsine (stotnie stabala
maslina) u gradevnu zonu, a prostore orijentirane prema moru izuzela od gradevne zone te ih
uvrstila u kupalignu zonu R3

Takva kupali§na zona ili R3 proteZe se niz obalu cijelog mjesta, doseze udaljenost od mora do
200 metara, te na mjestima na nadmorsu visinu od 100 metara. Tako locirana obuhvaca 8kripe,
$krape, kukove, pole koje dosezu pojedinaénu visinu do 50 metara, a najmanje sljuntane plaze
$to bi trebao biti prioritet takve zone.

Zona R3 svojom velitinom nadmasuje poznatu plazu Zlatni Rat na Bolu, ne donosi nikakvu
kvalitetu razvoju turizma, ve¢ obmuto opasnost za turiste i ostale korisnike, Na pojedinim
mijestima te zone dolazi do ogromnih visinskih razlika pa smatramo da bi na tim djelovima
kupalidne zone bio dozvoljen pristup samo iskusnim planinarima, a nikako kupatima. Plan
spominje Skrape i &kripe, a svi se dobro sjeéamo tragedije koja je Mimice zavila u ¢rmo poginuo
je miadi mjestanin® na sliénim terenima koje je tvrtka Urbos uvrstila u nasu kupali$nu zonu.
Planirana $etnica Sirine 150 cm ne zadovoljava potrebe njezine namjene, te bi trebala biti Sirine
3 metra kao u svim uredenim turistiékim mjestima. Prostornim planom predvidene sportske
lutice su izostavijene navodno zbog nemoguénosti kolskog pristupa, Sto nije totno. Imamo
svjezi primjer uvala Vrulja, zasti¢eni dic obale koji se nalazi na najve¢im padinama na ovim
prostorima, gdje je izgraden kilometarski kolni put od Jadranske Magistrale do mora. Po vasem
UPU Marusici 2 gdje su uvjeti gradnje puno povoljniji 100 metara puta ne moZe.

Zbog prije navedenog | niza drugih nepravilnosti trazimo stopiranje UPU Marusi¢i 2 $to se odnosi na
obalni pojas | zonu R3, te donosenje novog prostornog plana kofim bi ispravile navedene nepravilnosti.

Nasi prijediozi su slijedeci:

1.

Bitno smanijiti zonu R3, te je svesti u okvire prirodnih s§uncanih plaza, | to Uvala Borak, Uvala
Zalo i Lovrina Vala.

2. Sportske lugice ostaviti gdje jesu, odrediti granicu Pomorskog Dobra po projektu iz 2009. godine

koji je narutio i financiro Grad Omis.

3. Prostore oslobodene zone R3 koje zauzimaju desetke tisuéa metara kvadratnih proglasiti

4,

radevnom zonom i to do novoutvrdene granice Pomorskog Dobra.
tnicu postaviti sjevernim rubom granice Pomorskog Dobra u odnosu na obalu, te uz nju
planirati niz sadr2aja koji bi sluzili turistima za kvalitetniji odmor, a mjestanima puno kvalitetniju
turisti¢ku ponudu.

Zbog svega navedenog, a da bl ispravill nepravdu koja nam je nanesena vasim planovima molimo da
se nadi prijediozi prihvate, a u suprotnom jedino nam ostaje put pod noge pa po bijelom svjetu.

DOPRESJEDNIK MJESNOG ODBORA U OSTAVCI

Goran Mapsi¢

o -
O—(e ..o
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12. Lada Marusi¢, Marusici

LADA MARUSIC

O
Marudiéi

p AT X )

JPANTIA SPLohed G
ZPANL R A D OMIS

— ] o
o 20 04 2014

Uneiper t

~
NH |
— ok

GRAD OMIS

Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost

Omif 20.04.2018.

Predmet: Urbanisticki plan uredenja Marusici 2
Dajem primjedbu na vas plan iz sljedecih razloga:

s uredenje prostora i zadtitu okolisa
Omi3, Cetvrt Zarkn DraZojeviéa 1a

Ja | moja obitel) bavimo se turizmom 40 godina | to nam Je jedini izvor prihoda. Uvidom u vas plan
smatramo da smo ugroZeni mi | nasa djelatnost. Ugroza proiziazi 12 toga da je na parceli kat broj 8270
u mom viasnistvu koju sam naslijedila od svojih djedova izgraden objekt povrsine 14 m®, a koji je po
vasem planu obiljezen znakom uklanjanja, s ¢ime se ne mogu nikako slo2iti,

Objekt je izgraden na rusevini objekta mojih djedova kojima je sluzio u njihovu mukotrpnom radu za
proizvodnju soli, tj. solane koja se nalaziia na obali ispod objekta. Obnovom objekta od samog pocetka
bavijenja turizmom Z2eljeli smo pobolj§ati nasu turistitku uslugu u ¢emu smo | uspjeli.

Objekt je udaljen od linije obale oko 30 metara, te se nalazi duboko u mojoj parceli | ne ugrozava obalu
i sadrZaje na njoj. Sama postava | izgradenost objekta su potpuno uklopljeni u krajolik. Objekt je vecim
dijelom ukopan u pokos kojemu ne ugrozava stabilost, te je izgraden od prirodnog kamena, tako da se

potpuno uklapa u krajolik.

Zbog gore navedenoga molim da moj objekt izostavite od ukalanjanja, te mi omogucite legalizaciju
objekta, s kojim bi zadr2ala kvalitetu usluge turistitke djelatnosti. U suprotnom bi nanijeli veliku Stetu od

koje zajednica ne bi imala nikakvu korist.

LADA MARUSIC

Lada Morwic

Y50 o1 Jig-en 2z —

LAV T Iy
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13. Cedomil Marusi¢, Marusiéi, zastupan po punomoéniku odvjetniku Damiru Primoracu,
Split

S 1" PRIMORAC I PARTNERI 4.,

o ODVJETNICKO DRUSTVO

Odvjetnici: dr. sc. Damir Primorac, Mto Krmek, Hivoje Kritto, Tomislay Zagorec,
odvyctnitki viezbenik s polo2enim peavosudaim ispitom: Tond Mandit, odvetnitki viezbenik: Mirma C nmb;

e
it
AN : v
20. o4y 2ol
GRAD OMIS
250 - o1 J16=01 ,/) ) Upravni odjel za komunalno
¢ stambenu djelatnost, uredenje
(G- A0-00 - prostora i zadtitu okolifa

PODNOSITELJ: CEDOMIL MARUSIC, enmmmmumm®, Marusici, zastupan po punomoéniku
dr.sc. Damiru Primorcu, odvjetniku u Odvjetni¢kom drustvu Primorac i partneri d.o.o., STRGEG_u

———————_Split, dostavlja

PRIMJEDBU
na prijedlog Urbanisti¢kog jednostruko
plana uredenja MaruSici 2 punomoé¢ u prilogu

Upravni odjel za stambeno komunalnu djelatnost, uredenje prostora i zastitu okolida Grada
Omida, podneskom KLASA: 350-01/16-01/23 URBROJ: 2155-01-05-18-22 od 07. oZujka
2018. godine, objavio je pocetak javne rasprave o Prijedlogu Urbanistitkog plana
uredenja Marusici 2, u trajanju od 20. oZujka 2018. do 20. travnja 2018. godine.

Nakon izvrSenog javnog uvida u prijedlog UPU Marusi¢i 2, predlagatelj, kao viasnik i
posjednik nekretnine oznacene kao k.¢. 7212 k.o. Rogoznica, u ostavljenom zakonskom
roku dostavlja svoje primjedbe i prijedloge na predmetni prijedlog prostorno-planskog
dokumenta.

lzvrSenim uvidom u kartografski prikaz javnih pjesackih povrsina predlagatelj je utvrdio da
se preko nekretnine u njegovu vlasnistvu i posjedu planira pje$acka staza &iji smjestaj, na
predloZeni nacin, uvelike umanjuje kako povrSinu, tako i samu vrijednost nekretnine.
Naime, predloZenim prometnim rje$enjem, predmetna nekretnina bi se rascijepila na dva
dijela, pri cemu bi povrSina nekretnine izmedu planirane pjeSacke povrsine i susjednih
nekretnina oznacenih kao k.C. 7213/1, 7214/1 sve k.o. Rogoznica, bila premala i
nedostatna za bilo kakvu daljnju namjenu.

e ]
D
S

Clanovi uprave: dr. sc. Damir Primorac, Mato Krmek




Buduéi da je iz kartografskog prikaza vidljivo kako za susjedne nekretnine oznatene kao
k.& 72131, 7214/1 sve k.o, Rogoznica nije planirana pjesatka povréina, te da bi na
ovakav predioZeni nadin jedina izravna prometna komunikacija s predloZenom pjedatkom
povrsinom bilo ustanovljenje prava sluZnosti preko nekretnine u viasnistvu predlagatelja,
prediaZe se alternativne prometno rieSenje i to na naéin da se izmjesti planirana pjesacka
povréina e da se ista planira rubnim dijelovima nekretnine oznadene kao k.é. 7212 k.o
Rogoznica, u viasnistvu prediagatelja i susjednih nekretnina oznadenih kao k.¢. 7213/1,
7214/1 sve k.o. Rogoznica, u polovici Sirine.

Na ovaj nain bi i navedene susjedne parcele automatski dobile pristupni put, a s druge
strane predlagatelju bi ostala veca karisna povriina parcele. Ovo je naroéito bitno ako
buducim izmjenama prostorno planske dokumentacije nekretnina prediagatelja jednom
ude u zonu u kojoj bi bila dopustena gradnja da mu ostane dovoljno kvadrata za formiranje
gradevinske Cestice.

ZAKLJUCAK-TRAZENE IZMJENE:

I Kako bi se izbjeglo presjecanje i osigurala cjelovitost Gestice, zahtjeva se
izmicanje trase pjeSacke povrsine prema rubu éestice na naéin da se sjeverni rub
pjesacke povrsine pribliZi juznom rubu éestice.

ObrazloZenje:

Postojeci put na dijelu predmetne Zestice ne slui kao javni put, veé je pretezito u funkeiji
pristupa | komunikacije unutar ¢estice, ne narusavajuéi na taj nagin cjelovitost iste. Unato
tome 5to predvidena pjeSacka povrSina prati trasu postojedeg puta, imajuél u vidu teznju
ka $to manjim izmjenama u formi postojecih cestica, uvazavanjem ovog prijedloga izbjeglo
bi se narulavanje cjelovitosti &estice, a istovremeno osiguralo pravo pristupa cestici |
nesmetana komunikacija pjeSatkom povriinom. Takoder, prihvacanjem ove izmjene
formirala bi se i povaljnija trasa za postavijanje nivelete puta, koja bi na ovaj naéin pratila
slojnice terena koje se krecu od dijela pjesacke povriine na granici cbuhvata urbanistitkog
plana uredenja na dalje. Planiranim uredenjem puta u buduénosti, time bi se ostvario manji
nagib nivelete prometne povréing i usteda u izgradniji iste.

. Smjestanje €estice u zonu mjesovite nemjene.

ObrazloZenje:
Predmetna Cestica svojim je sjevernim rubom naslonjena na podrudje mjedovite namjensa,

a na jufnom rubu omeden pjesadkom povrSinom nakon koje se nastavija podruge
rekreacijske namjene. Opisane granice Gestice ujedno su | granice pojasa rekreativne
namjene koji je poloZen izmedu navedenih podrudja namjene i u najéirem je dijelu Zirine
do 13 m. Predmetna estica ujedno &ini znacajniji dio istog. Imajuci u vidu da je prirodna
granica pojedinih podrugja namjene najéesée definirana prometnim povriinama (U ovom
sluéaju pjeSatkom povréinom), logiéno je da se takva uobitajena praksa primjeni | u
predmetnom slucaju. Prihvacanjem cve izmjene ne bi se zna&ajno ugrozio plan namjene,
iz razloga 3to se radi o lokalnim izmjenama manjeg dijela povréine. Osim &to bi se jasno
odijelila podruja namjene, jasno bi se i zaokruZila cjelina povréina mjedovite namjene,
omoguéavajuci na taj nain stvaranje gradevne Gestice, povezivanjem predmetne |

2
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sjevernog dijela Sestice 7211/1. U protivnom, Grad Omi§ ¢e sukladno Zakonu o urbanizmu
biti duzan otkupiti obje Eestice ili njihovih djelova zbog nemoguénosti ostvarenja propisane
gradevne povriine.

Konatno, slijedom navedenog, ove primjedbe se ukazuju osnovanima te se :ste prediaiu
usvajiti | u tom smislu izmijeniti UPU Marusici 2.

Predlagatelj,
po punomocniku

nnv.rﬂ\h:'lm DRUSTVO

U Splitu, 28. oZujka 2018.g. PRIMO

Culwfet
{ PRIMORAC

I

/

PREPORUCENO 5 POVRATNICOM!

78



14. Sportsko ribolovno drustvo BORAK Marusiéi, Marusiéi

< <. ge
)‘/1 AUPANTIA S ATHRO [1'\(‘-1\11?\3.‘!!‘.:\

TILAD ()M!H e
[ 10..0%. 2a44

SPORTSKO — RIBOLOVNO DRUSTVO I

« BORAK « MARUSICI i 590 /,c )23

S\ ruSici \ ﬂf

MarusSiéi, 19.04. 2018.god.

GRAD OMIS

Upravni odjel za

komunalne djelatnosti, uredenje
prostora i zaStitu okoliSa

PoStovani,

kao drustvo koje je osnovano i regisrirano radi o¢uvanja i zastite uvale
Borak, a koja je dio ovog zahvata, Zelimo iskazati na$ stav i zadovoljstvo radi
izrade Prijedloga Urbanisti¢kog plana uredenja Marusici 2.

Veéina ¢lanova ovog SRD je u cijelosti suglasna s Prijedlogom
Urbanisti¢kog plana uredenja Marusici 2, osim u dijelu projektiranja _ donjeg
puta®, odnosno Sirine istog. Naime, nas stav je da je to pjeSacki put, a ne kolni
prilaz i da je Sirina istog dovoljna 1,5 m, ane 1,5-3,0 m.

S postovanjem,

Predsjednik SRD “Borak”:

Vicko B%ié \
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15. Neven Marusi¢, Omis

TAML

VA LITSKEO - DALM ATINSEA
. ‘i{/}l) OMI1IS

Prn _Jo. o 4 ZclP .
X ) \'

[
? : ,
| Neven Maruié ( ‘.5""7) - 07 //_f" _("7/.2?’ a5
PrETRES | - ex=39 1l
imt— a

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO STAMBENE POSLOVE,
UREDENJE PROSTORA | ZASTITU OKOLISA GRADA OMISA

Predmet: Prijedlog Urbanistickog plana
uredenja Marusici 2 - primjedbe

Nakon izvrienog detaljnog uvida u Prijedlog Urbanistitkog plana uredenja
Marusici 2, a u sklopu provedene javne rasprave, javljam Vam se pismenim putem, s molbom
da razmotrite moje dvije primjedbe, te ih, nadam se, usvojite.

Ja sam jedan od vlasnika stare kamene kuce u uvali Borak i to zapadnog dijela sa dvoriStem i
bazenom, te &itavim potkrovijem, kao i velike povriine zemljiita u uvali i oko nje. Prije pet
godina moja obitelj je uredila apartman na katu sa oku¢nicom radi iznajmljivanja, te smo
zahvaljujudi izuzetnoj lokaciji kuée samo prosle godine bili popunjeni 120 dana.

Moja prva primjedba odnosi se na predloZenu pjesacku stazu koja sada prolazi nekoliko
metara iznad kuénog dvoriSta i u planu je da tako ostane, s tim da bi se u dijelu od stepenica
do bunara probila nova staza. Kako moji gosti provode &itav dan u dvoridtu | na bazenu ta
staza u mnogome oduzima njihovu privatnost, koja je na ovakvoj lokaciji kuce izuzetno bitna.
Stoga predlazem da se zadnjih tridesetak metara pjesacke staze izmjesti nekoliko metara
sjevernije, s tim da zavrietak nove trase bude ponovno na stepenicama, sto moiete vidjeti
na priloZenoj skici. U prilogu ovog dopisa dostavljam Vam i nekoliko fotografija radi lak3eg
razumijevanja ovog problema. Napominjem da sam vlasnik zemljidta Citave duZine prolaska
zamjenske pjesacke staze te da sam je spreman urediti o vlastitom trosku.

Druga moja primjedba odnosi se na dva stupa javne rasvjete koja su planirana
u neposrednoj blizini kuce. Mislim da bi njihovo postavljanje u potpunosti ubilo romantiku
uvale koja je svakodnevno prisutna u vecernjim satima kada lezeci na Zalu turisti uZivaju u
promatranju neba sa tisu¢ama zvijezda. Pored toga, mojim gostima bi u potpunosti ,ubilo”
noéni ugodaj, za kojeg mnogi od njih kaZzu da ga nikad prije tako nisu doZivili. Ku¢a ima
ugradenu vlastitu vanjsku rasvjetu koja se putem senzora aktivira svaku veéer preko cijele
godine i koja je sasvim dovoljna za sigurno kretanje uvalom.

Na kraju Zelim istaci da se sva zemlja moje Sire obitelji nalazi u predjelu Borak,
koji je €itav izvan gradevne zone, tako da smo mi jedina obitelj u selu koja nikada nije
prodala ni metar zemlje niti je itko od nas sagradio novu kucu. Stovise, kada je krajem 70.-tih
masovno krenula ,divlja gradnja” moj otac je postivao zakon i nije htio prodavati zemlju.
Drustvo nas je ,nagradilo” za to postenje tako da nam je svu zemlju smjestilo u zeleni pojas.
Stoga oéekujem da ¢e nam se ,drudtvo” bar malo revandirati zato $to smo omoguéili da uvala
Borak ostane mozda i jedina nedevastirana oaza na obalnom pojasu srednje Dalmacije.




U prilogu ovog dopisa nalaze se:

skica br. 1 - prijedlog izmjeStaja pjesacke staze

skica br. 2 - terasa sa bazenom okruZena sa dva stupa javne rasvjete

fotos br. 1 - pogled sa postojeceg puta na dvoriite i terasu sa bazenom

fotos br. 2 - postojeci put, kod bora u desnom uglu slike odvojila bi se nova staza
fotos br. 3 - mjesto gdje se odvaja nova staza, lijevo u dnu slike vidi se postojeéi put
fotos br. 4 — mjesto zavrietka nove staze i spajanja na postojece stepenice

OUVEWN

S Stovanjem,

Neven Marusié¢

\

‘ ] A =
Omi§, 19.04.2018, ‘n_,(\l wr A
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16. Dragan Stupalo, Split

TUPANTIA IPLITSKO - DALM
ppde GRRAD OMIE
niK :6 ('¢ '); o

l Grad Omis __20b-at /’6' o1/25
Trg kralja Tomislava 5/ e /.4-3’ -
21310 Omis Split, 20. travnja 2018.

NR: UOKSDUPiZO
Predmet: Primjedba na prijedlog UPU Marusici 2 - javna rasprava

PRIMJEDBA
Postovani,

Obraéam vam se na ovaj nacin vezano za izmjene i dopune UPU Marusici 2.
Ja sam vlasnik ¢estica zmljista 7237 i 7238 u Marusicima, uvala Borak.

U prilogu vam dostavljam kupoprodajne ugovore iz kojih je vidljivo da su
ovjerene kupoprodaje u opcini Omis, te da su plac¢eni odgovarajuci porezi.
Buduci da se po prijedlogu plana predvida put po mojim parcelama, ja se
protivim bilo kakvoj promjeni oblika mojh parcela.

Drugim rjecima, protivim se bilo kojoj izmjeni i ne dajem nikakvu suglasnost na

planiranje, niti na izgradnju predlozenog puta po mojim parcelama.

S postovanjem.

&

Dragan Stupalo

i
B

f

as
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Radjeno u Splitu dana 15. veljafe 1991.9.

5 jedne strane ROKO MARUSIC pok. Luke, na adresi
iy . 205 LU AN
po punomoéniku Ivanu Nobilo pok. Ivana iz Karlovea, cannsssssses
temeljem ovjerene punomoéi kod Generalnog konzulata SFRJ u New York
od 13.6.198l.g. pod br. 2374, kao prodavatelja, a s druge strane
DRAGAN STUPALD sin Blafa iz Splita, s ; oo
kupac, sklapaju slijedeéi

EUPCPRODAJNI UGOVOR

1 Marufid Roko po svom punomocniku Ivanu Nobilo
izjavljuje da prodaje, a Dragan Stupalo izjavljuje da kupuje

PRAVO VLASNOSTI SA SVIM PRIPADCIMA I SLUZNOSTIMA
Eest.zem. 4407/9 E.0U. 2699 K.O. Rogoznica u povriEini
od 436m2 (novi broj Cest.zem. 7238}, za cijelo.

II Stranke slofno ugovaraju kupoprodajnu cijenu pre-
dmetne nekretnine po m2 u iznosu od 280,00 dinara, pa nadalje
utvrdjuju da je kupac Dragan Stupalo u cijelosti isplatioc kupo-
prodajnu cijenu predmetne nekretnine u iznosu od 122.080,00 din.,
Eto Marufié Rokeo po svom punomoéniku Nobile Ivanu potvrdjuje svojim
vlastorufnim potpisom na ovom ugovoru, te ujedno izjavljuje da iz
osnova ove kupoprodaje prema kupcu nema vife nikakovih potraZivanja.

b Stranke su nadalje slo¥ne, a Marufié Roko po svom
punomotniku Nobile Ivanu izjavljuje da je predmetno zemljiste
ponudio Opéini Omi%, te da je Opéinski Komitet za privredu Opéine
Omi%Z 2.2,.1990,.g. ped br., 2155-05-02/7-90-2 Klasa:944-03/%0-01/05,
ohavijestio prodavatelja da ne prihvada ponudu za kupnju predmetnog
zemljista po cijeni od 200,00 din. po m.

v Stranke su nadalje slofne a prodavatelj po svom
punomoéniku izjavljuje da je predmetna nekretnina njegove vla-
gnifitvo, da je istu ufivao i posjedovao, da je ista prosta od
svakog tereta i duga, Sto jam&i kupecu u smislu zakona.

v Stranke su nadalje slofne a prodavatelj Marufié Roko
pe svom punomoéniku oviaBéuje Dragana Stupale da bez njegovog
daljnijeg znanja i ufesca predmetnu nekretninu moZe uknjifiti na
svoje ime kod nadlefnog Odjela za zemljifine knjige Opéinskog suda

u OmiZu, uz prethodno brisanje predmetne nekretnine sa imena Roka
Marufié.

VI Stranke su nadalje slofne da ovaj ugovor nede pobi-
jati ni iz kojeg razloga, pa ni onog u slufaju nesrazmjera izmedju
gtvarne i ugovorene vrijednosti predmetne nekretnine.
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Vil Stranke su nadalje sloZne da je prodavatelj po
svom punomoéniku uveo kupca u posjed predmetne nekretnine.

VIIX Stranke su sloZne a kupac Stupalo Dragan se
obavezuje snositi sve trofkove vezane za ovu kupoprodaju a
posebno porez na promet nekretnina prema odmjeri nadleZne
Uprave druitvenih prihoda Opéine Omis.

IX Stranke su sloZne da su ovaj ugovor proitale

i razumjele, da isti predstavlja izraz njihovih volja i Zelja,

pa u znak prihvata svih prava i obveza koji iz njega proistilu,
isti prodavatelj po svom punomoé¢niku i kupac vlastoru&no potpisuju.

,/7‘,\ ‘L"r/,//\, Z“
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MARIN MRELIC

odvijetnik
E MK
N
Tel.: O ‘el ——

Radjeno u Splitu dana 2. travnja 1991.q.

& jedne strane MARUSIC NEDA ud. Filipa iz MaruBiéa,

kao prodavatelj, a s druge strane STUPALO DRAGAN sin Bla¥a iz
Splita, CATTESNENNEEEENE - kupac, sklapajuo slijededi:

EUPOPRODAJNI UGOVOR

I Marufi¢ Neda kao prodavateljica izjavljuje da
prodaje, a Stupalo Dragan kac kupac izjavljuje da kupuie

PRAVO VLASNOSTI SA SVIM PRIPADCIMA 1 SLUENOSTIMA
Eest.zem. 4407/11 (7237 novi broj) £.U0. 2182
K.0. Rogoznica %to u naravi predstavlja paSniak
povrEine 116m2 u MaruZiéima, u predjelu Borik,
#za cijeln,

II Stranke slofno ugovaraju kupoprodajnu cijenu od
500,00 din. po m2, %5to ukupno iznosi 58.000,00 din., pa prodava-
teljica izjavljuje da je ukupan iznos kupoprodajne cijene od
58.000,00 din. primila od kupca, te nadalje izjavlijuje da iz
osnova ove kupoprodaje nema viSe nikakvih daljnjih potraZivanija
prema kupcou.

III Stranke su nadalje slo¥ne da je prodavatelijica
uvela u posjed nekretnine koja je predmet ovog kupoprodaijnog
ugovora kupca Dragana Stupalo.

w Stranke su nadalje slofne a prodavateljica izja-
vljuje da je iskljufivi vlasnik predmetne nekretnine, da je istu
ufivala i posjedovala, te da je ista prosta od svakog tereta i
duga, Zto jam®i kupou u smislu zakona,

v Frodavateljica MaruZié Neda veé sada ovlaiéuje
kupca Dragana Stupale bez nijenog daljnjeg znanja i udesida

da mofe uknji%iti predmetnu nekretninu kod Odjela za zemljiZne
knjige Opéinskog suda u OmiZu.

Vi Stranke su nadalje slofne a Dragan Stupalo se
obavezuje platiti porez na promet prema edmjeri nadlefne Uprave
druftvenih prihoda Opéine Omi%, te taksu uknjifbe.

VIiI Stranke su nadalje sloZne da ovaj ugovor nede
pobijati ni iz kojeg razloga, pa ni onog u sludaju nesrazmijera
izmedju ugovorene i stvarne vrijednosti predmetne nekretnine,
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VIII Stranke su na koncu sloZne da su ovaj ugovor
profitale i razumjele, da isti predstavlja izraz njihovih
volja i Zelja, pa u znak prihvata svih prava i obveza koji
iz njega proisti®u, isti vlastoru&no potpisuju.
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17. Sportsko ribolovna udruga ,Duboé&aj* — Marusiéi, Marusi¢i

1A SPLITSKO - DA

ZUPAN
\ . GIRAD ¢
} —

» , )
20 - 0Y. 01y

\

: i ' 2 -01 /16 -4 /‘f 3
Sportsko ribolovna udruga , Duboéaj“-Marusici ! S
CEEE——— ] / 3¢
ikt
Marusici, 17.04.2018.

GRAD OMIS

Trg kralja Tomislava 5.

21310 OMI3

Upravni odjel za komunalno-stambenu djelatnost, uredenje prostora i zastitu
okolisa

Predmet: Javna rasprava o Urbanistickom Planu Uredenja Marusi¢i-2
(UPU Marusiéi-2)/Pismeni zahtjev za promjenu navoda u
ObrazlozZenju pod toékom 1.1.6 ,Ocjena moguénosti i ogranicenja
razvoja u odnosu na demografske i gospodarske podatke te
prostorne pokazatelje”

Postovani,

U svezi sa gornjim predmetom i u okviru javne rasprave, molim Vas u ime
udruge gradana ,Dubocaj” (35 ¢lanova mjestana Marusica) zainteresiranih za
izgradnju sportske luke Marusici (kapaciteta 50 vezova) da Vasu tvrdnju:
,Obzirom da do sportskih luka Marusi¢i i Marusi¢i Borak nije bilo moguce
osigurati kolni pristup, luke posebne namjene nisu planirane u obuhvatu
Urbanistickog plana”, izmijenite na slijedeci nacin:

“Sportska luka Marusici (kapaciteta 50 vezova) planira se u obuhvatu
Urbanistickog plana, pod uvjetom da se za istu osigura kolni pristup”

U oéekivanju udovoljavanja navedenom prijedlogu unaprijed se zahvaljujem i

Srdacno Vas pozdravljam

/Lu«u,« El, cet . /L(A ‘/LJ?L\/
Mr.sci. Miroslav-Miro Mari¢, dummisimaiinniumsy
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18. Mr.sci. Miroslav Mari¢, MarusSici

N T—
X

. 3900 ///C ¢ ;/,2?,

d - -

ZUPANLIA SILITSKO - I AR .
/ \ GRAD QMis .
. Prin 7. vé ‘/b-, ‘-’)

Mr. Sci. Miroslav Mari¢, dr.med.
L

Marusiéi " Marudiéi, 17.04.2018.

GRAD OMIS

Trh kralja Tomislava 5.

21310 oMIS

Upravni odjel za komunalno-stambenu djelatnost, uredenje prostora i zadtitu okolisa

Predmet: Javna rasprava o Urbanistickom Planu Uredenja Marusiéi-2 (UPU Marusiéi-2)/Pismeni
podnesak u svezi sa planiranim poloZajem duiobalne Setnice ispod tenis igraliSta
(k.€.z. 7195/2 i 7200/2) i kute za odmor u Marudi¢ima.

Postovani,

U svezi sa gornjim predmetom | u okviru javne rasprave, molim Vas da umjesto planiranog polozaja
duZobalne Setnice po granici ograde od tenis igralidta i potpornog zidu na nadmorskoj visini od 10,95
m (vidi doticni dio UPU Marusici-2 u privitku), planirate spajanje Setnice na postojece silazne i
nastavno na uzlane stepenice ispod tenis igralidta, koje prate postojecu konfiguraciju terena izmedu
k.C.z. br. 9588/2 | mojih gore navedenih brojeva parcela u viasnidtvu, $to ¢e u najmanje mogucoj
mjeri naruavati krajobrazne vrijednosti obale i ogranicavati istu za kupanje i druge aktivnosti uz
nagladeno manje troskove njezinog uredenja.

U ofekivanju udovoljavanja navedenom prijedlogu unaprijed se zahvaljujem |
Srdaéno Vas pozdravljam
R ¢ )
/ l(—@u.(/o d{ - /CCL AW
Mr.sci. Mirostav-Miro Mari¢, oS EGuGu——

Prilog: Kopija doticnog dijela planiranog poloZaja duZobalne Setnice,
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19. Marija Marusi¢ ud Petra, MarusSici

e o A /.
ZUPANLIA SPLITSKO - DAY M4
GRAD OMI
MARIA MARUSIC ud. PETRA l il 23-04. 2078
(1)
o MARUSICI 260 97 //o" - &/ sz’

i = ———
-1~ 41 l

MARUSIC! 19.4.2018.

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANUA

GRAD OMIS

UPRAVNI ODJEL ZA KSP, UP | ZASTITU OKOLISA
OMIS, Trg kralja Tomislava 5

PREDMET:Primjedba | prijedlog na javnu raspravu o prijedlogu
Urbanisti¢kog plana uredenja MARUSICI 2 ~ dostavija se

Vlasnica sam objekta na k.¢.z. 7030/2 k.o Rogoznica i ostalih pripadajucih Cestica zemlje u
Marusicima, Halima tako i cestica ispod moje kuce tzv ,Brig” na kojoj je planirana izgradnja i
uredenje kupalidne zone.

Ne slaiem se sa postavljenom granicom planirane izgradnje | uredenja kupalidne zone koja seie od
mora do mojeg dvorita | time mi se u potpunosti ulazi u moje vlasnistvo, stoga predlaZem da se
planirano uredenie i izgradnja kupaliéne zone planira u okviru i granicama ve¢ postojecih prirodnih
plaZa, ne zadiruci u moje viasniitvo i posjed.

S postovanjem
Podnositelj:

;arija Marusi¢ -
(7 RN /4 -~ 2 \ /
) ¢ 1 l) C 1 /.: ‘( (I '\\ 2

WIKA
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20. Nedjeljko Bitanga, Marusici, Marija Bitanga, MarusSici, zastupani po punomo¢niku
Ivanu Bitangi, odvjetniku u Splitu

ODVJETNIK IVAN BITANGA

ZUPANLIA SPLITSKO - DALMATINSKA
& |717iﬁ|) O
23 ©4. 2078

KLASA: 350-01/16-01/23 - —
250 u.'[ﬁif u/l %

J4z

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO - STAMBENU
DJELATNOST, UREDENJE PROSTORA 1 ZASTITU OKOLISA

STRANKE: 1. NEDJELJKO BITANGA, MaruSici, NG
2. MARIJA BITANGA, Maru$ici, damiasistise
zastupani po punomoéniku Ivanu Bitangi, odvjetniku u Splitu

PREDMET:  PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG URBANISTICKOG PLANA UREDENJA MARUSICI 2
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Stranlke ad.1. | ad.2. u ostavljenom roku izjavljuju primjedbu na Prijedlog Urbanistitkog plana
uredenja Maru$iti 2 koji se postupak se vodi pod gornjim poslovnim brojem, te se protive
navedenom prijedlogy i ofituju se kako slijedi.

Stranke ad.1. i ad.2. istitu prigovor u odnosu na dio kat.&.zem. 7227 i dio kat.&.zem.7606/1 koji
su poloZeni ispred kuca stranaka, anagrafskih oznaka, Marugiéi, Put Borka 31 1 33, a koje
zajedno | kako je na prijedlogu plana prikazano predstavljaju jedinstvenu zk &.zem. 44059
K.0. Rogoznica a koja predstavlja brafnu stefevinu stranaka ad.1. i ad.2, a uknjitena je kao
iskljutivo vlasnistvo Nedjeljka Bitange, u cijeloj svojoj povrSini u naravi predstavlja ogradeno
dvoriste.

Dokaz: zk izvadak,
skica P-12/11 od 22. 08. 2011.g stalnog sudskog vjeStaka Tomislava

Ciptita

Predmetnim prijedlogom UPU-a Marusi¢i 2, nije poStovano zakonsko nalelo ostvarivanja
javnog | pojedinaénog interesa u obavljanju poslova prostornog uredenja, odnosno prililkom
izrade prostornih planova, 5to je svakako dufan paziti. Stranke ad.1. i ad.2. su odnosu na
predmetnu nekretninu grubo oftecene na nadin da im se prakticki eduzima cca 200 m2
gradevinskog zemljiita od ukupnih cca 600 m2, dakle 1/3 cijelog imanja, | to ba% dvorista i
parkiralita poloZenih juino od dvije stambene kufe u vlasniStvu stranaka. PredloZenim
planom u potpunosti bez parkirali¥ta ostaje kuéa anagrafske oznake Marugi¢i, Put Borka 33, u
vlasniftvu Marije Bitanga 5to je u dana3njim uvjetima &ini potpuno neuporabljivom osobito
imajuéi u vidu injenicu da se stranka Marija Bitanga bavi turistiCkom djelatnoscu. Bilo da se
radi o slutajnoj omasci ili neznanju izradivaca ili o nalogu narutitelja i investitora u plan Grada
Omiga, ili o slufajnom propustu, svakako je ovim prigovorom dano na znanje izradivatu |
Gradu Omisu takav propust,

Prijedlog br. 1.

Predmetni koridor ceste Put Borka definirati ispred kufe stranaka ad.l. i ad.2. u Sirini
postojede trase ceste Puta Borka (cca 4m), te produljiti istotno po pokosu kat.zem.7606,1 do
planiranog Puta Pelegrina, na skici "U Marugi¢ima, travanj 2018.g" (PRILOG BR. Z.) izradenoj
po stalnom sudskom vijedtaku Nedjeljku Bitangi, oznateno zelenom bojom. Pritom, regulaciju
prometa na tom dijelu ceste Put Borka definirati u jednom smjeru, prema istoku, kako bi se
kroz taj dio mjesta Marudici ostvarila nesmetana cirkulacija prometa, ba§ iz razloga to 3irina
Puta Borka od cca 4m nije dovoljna da se mimoidu dva osobna automohila, dok bi se spoj sa
Jadranskom magistralom ostvario preko planiranog koridora Puta Pelegrina, Pritom skrecemo
pozornost kako je taj dio kat.é.zem 7606/1 u negradevnom podrudju, i svakako je naknada za
kvadrat izvlagtenog zemljista visestruko manja od naknade za kvadrat gradevinskog zemljista,

Dokaz: pregled cit. skice

PPU-om Grada OmiZa (&l 95. st. 5. totka b.) kod planiranja nerazvrstane ceste predvidena
najmanja Sirina ceste za dvosmijerni promet iznosi 5,5 m, izuzetno 3,0 m na strmom terenu i
na dionicama do 150 m duZine. Predmetnim planom je obuhvaéena duljina od 185 m dionice
ceste, dirine oko 3,5 m, u dvosmjernom refimu, 5to je protivno ranije navedenim odredbama
PPU Grada Omi3a. Postojeda cesta Put Borka, u svojoj &irini od 3,5 m moée biti planirana samo
kao jednosmjerna pa je ovaj prijedlog ovih stranaka zapravo jedino zakonito rjeienje.
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Prijedlog br. 2.

Predmetno  okretifte za wvozila izmaknut zapadno od predloienog planom, preko
kat.tzem. 7227 i katézem.7226 K.O. Rogoznica, 5to Je financijski puno bolja opcija za Grad
Omig obzirom da kat.&zem.7226 K.0. Rogoznica ima povriinu 56 m2, a ne cca 200 m2 kako je
prikazano postojecim planom. Tvrtka Caerula maris d.o.0. nije nikada kupila od ranijih
vlasnika kat.C.zem. 7227 K.0, Rogoznica i kao takva nije nositelj prava vlasniStva na navedenoj
nekretnini. Navedeni dio katgzem. 7227 K.O. Rogoznica xajedno sa katfzem.7226 K.O.
Rogoznica ima vedéu povrsinu od sadasnjeg planskog rieenja pa bi bila prostranija | pogodnija
je za rjefavanje pitanja okretifta na kraju Puta Borka.

Dokaz: pregled posjedovnog lista,
pregled izvatka iz kupoprodajnog ugovaora tvrtke Caerula maris d.o.o.
sa skicom izradenom po Geopol d.o.o. kao prilog ugovora

Prijedlog br. 3.

Nastavno na navode iz ranijeg prijedloga br.2,, riefenje okretifta na kraju Puta Borka mofe se
ostvariti | na dijelu kattzem. 7227 K.O. Rogoznica, istoéno od nekretnine stranaka ad.1. i ad.2.
i sadadnjeg prijedioga plana na natin da se tom dijelu kat.&zem. 7227 K.O. Rogoznica pripoji
dio kat.t.zem. 7606/1 K.0. Rogoznica, u potrebnoj povrsini, poloZenog sjeverno od tog dijela
kat.ézem 7227, a istofno od kat.ézem.7228,/1 K.0. Rogoznica, time da se preko nekretnina
stranaka ad.L. { ad.2. ostavi potreban cestovni koridor dirine cca 4m za pristup navedenom
okretidtu. Svakako bi bilo lakse | blaZe za gradski proratun provesti izvladtenje povriine od cca
50-ak metara kvadratnih, nego izvrdit izvladtenje povriine od cca 200 m2, kako je to
predvideno postojefim prijedlogom plana.

Kat&zem.7606/1 K.0. Rogoznica, ukupne povriine cca 7.000 m2, neizgradena, pa bi svakako
navedenom vlasniku nastala minimalna i zanemariva Steta, a postigla bi se svrha predmetnog
plana i postupilo u skladu sa Zakonom o prostornom uredenju, odnosno sa natelom
ostvarivanja javnog | pojedinalnog interesa u obavljanju poslova prostornog uredenja, kako u
odnosu na stranke ad.1. [ ad.2., tako i odnosu na ostale vlasnike. Naravno, ako je stvarna svrha
predmetnog plana definiranje prometnih koridora | okretiita na kraju Puta Borka,

Svakako bi izradivaé plana | jedinica lokalne samouprave trebali voditi rafuna [ o
ekonomitnosti | isplativosti po gradski proratun prilikom planiranja koridora obzirom da ée
se sve predmetne nekretnine koje potpadaju pod predmetni plan u buduénosti izviastiti, dakle
i isplatiti vlasnicima u noveu.

Ovakvim prijedlogom plana temeljem kojeg se planira strankama oduzeti cijela Ezem.4405,/9
{dio katézem. 7227 i katézem.7606/1) u potpunosti je obezvrijedena [ stavljepa van
uporabne funkcije kuéa anagrafske oznake Put Borka 33, protivno zakonu i prostornom planu
Grada Omisa koji predvida parking mjesta po smjestajnim jedinicama. Kuca bez parkiralidnog
mjesta nije #ivotno uporabljiva, a obzirom da se Marija Bitanga bavi i turizmom, na ovaj natin
nastaje joj nepopravljiva teta i u pogledu daljnjeg bavljenja turizmom, jer naravno da gosti
nede dodi uw apartman pjeike ili redovnom autobusnom linijom, veé osobnim automobilom.

Predmetnim prijedlogom plana istoéna linijja gradevinske zone (poloZena na kat.lzem.
7606/1) profirena je protivno PPU Grada OmiZa prema istoku, Sto se vrlo lako vidi u odnosu
na granice parcele oznafene kao katfzem. 7228/1 1 7228/4 K.0. Rogoznica, stoga je
predmetni prijedlog plana prouzakonit, obzirom da UPU mora biti uskladen sa PPU-om,
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Dokaz: pregled prijedloga UPU Marusici 2,
pregled izvatka iz PPU Grada Omisa

Slijedom navedenog, predlaZe se usvojiti navedene prigovore i prijedioge, te donijeti zakoniti
UPU Marusici 2.

U Splitu, 19. travnja 2018.g.
ODVJETNIK
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OVLASCUJEM(O)

= ODVJETNIK
Ivan Bitangs
SPLIT

dame (nas) zastupa u gradanskom, parniénom, vanpamicnom, ovrénom, zemljisnoknjiznom postupku,
kaznenom predmetu, postupku pred trgovacékim sudom, u postupku pred tijelima drzavne uprave koji

=
se vodi kod GLEAD  oni N

UpRAukl oDIEL- ZA KINULALWO -StAneTWY  boguhT pot(

MREWDEVE  Proosroeh | +ATTITW oot S a

mg__yﬂsg\ AW T d -

pod poslovnim brojom

Oviadéujem(o) ga da me (nas) zastupa u svim mojim (nadim) pravnim postovima u sudu i izvan suda i
kod svih drugih drzavnih tijela te da zbog zastile i ostvarenja mojih (nasih) na zakonu osnovanih prava
I interesa poduzima sve pravne radnje i upotrijebi sva u zakonu predvidena sredstva a narodito da
podnosi tuzbe i ostale podneske, da sklapa poravnanja, da daje nasljedne izjave te da prima novac
i novéane vrijednosti | da o tome izdaje potvrde.

Pristajem(o) da ga zamjenjuje

u e~ \ 0 JOANR o ey ey, G904

i

T Navodine novire il Liegs - 552 20000 2‘“"%
1NN Ot za nasrtinas UTM1 4 a2 us0s? 95
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“PUNOMOC

OVLASCUJEM(O)

ODVJETNIK

v
SPLIT

dame (nas) zastupa u gradanskom, pamiénom, vanpamiénom, ovrénom, zemljiSnoknjiznom postupku,
kaznenom predmetu, postupku pred trgovackim sudom, u postupku pred tijelima drzavne uprave koji

se vodi kod QA LY

UPBAVI ITmit ZA LA WEHACHA  — STAWSTL W P LAT A L
1

NrRTPEH(E Tpeirend | At ies  CkeacN A
zbog Upn nmatw N 2
pod poslovnim brojem

Ovlaséujem(o) ga da me (nas) zastupa u svim mojim (nadim) pravnim poslovima u sudu i izvan sudal
kod svih drugih drzavnih tijela te da zbog zastite i ostvarenja mojih (nasih) na zakonu osnovanih prava
| interesa poduzima sve pravne radnje i upotrijebi sva u zakonu predvidena sredstva a narotito da
podnosi tuzbe i ostale podneske, da sklapa poravnanja, da daje nasljedne izjave te da prima novac
| novéane vrijednosti i da o tome izdaje potvrde.

Pristajem(o) da ga zamjenjuje
U Gy ,dana Ze,0n o, 9od
I A
Tt
v Sl (/
N v S aaote By
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i NESLUZBENA KOPLIA

REPUBLIKA HRVATSKA

Opéinski sud u Splite
ZEMLISNOKNIENI ODJEL OMIS
Stanje na dan: TRO4.2018, 23:22

Katastarskn opdéina: 319724, ROGOENICA

Verificimni ZK ulofak

Broj LK alofke: 2676

froj zadnjeg dnevnika: F-34531/2017 VISE 2K TIELA
Aktivne plombe:
IZVADAK 1Z ZEMLIISNE KNIIGE
A
Posjedovnica
PRVI ODIELJAK
Broj Pavring
R, ":ﬂ:!" Crmaka zemljiita Primjedbn
Euﬂr‘ﬂ jutro | Ehv ml
=
1
1L [s0s3 [KUCA, ZGRADA 1 DVOR 200/
KUCA 00|
LORADA 40
DVOR 1]
UKUPNG: ][H.II
n
1 |wose  vinograp - i) I g o
] UKUPNO: 78]
DRUGIH ODIELJIAK
R, Sadriaj upisa ]Fr[m]m!h:
#I tijeto |
Pred. 19, svibnja 2004, Z-T90/04
1.1 EaniLIEnA
ZobiljePuje se da za objekte sagradene na Eestzem, 440573 nije prikuzama vporabna dozvola,
B
Viastovoica
Ribsr, Sadriaj upisa Primjedba
LR tijelo |- 1. Saviasniékl dis: 172
BITANGA NEDJELIKO POR. MIRKA
ZK tijelo § - 2. Suviasnitki dio: 172 o i
BITANGA NEDJELJKO MOK. MIRKA
LK tijelo 11 - 1, Suvinspieki dio: 3934/6144
BITANGA NEIMELIKO POK. MIRKA
ZK tijelo 11 - 2. Suviasmicki dio: 210/6144 o
BITANGA NEIMELJKO POK, MIRKA
vl jehachn | rvadak {date | e Tade] 1ML 2005 17:58: 40 [

101



IZVADAK 12 ZEMLIISNE KNJIGE Verificmani ZK u
Katastarska apéina: 319724, ROGOZINICA Broj £K ulotha: 2

VISE 2K TIJFL

B
Viastovnica
Rbr. | SadrEaj uplsa [ Primjeiba
ZK tijelo 11 - ) _
1.1 Zaprimbjeno 29102014, broj Z-2216/14 FARILIEITIA

Na temelji napisa iukbe od 06, svibnja 2011, godine zaprimljene kod Opdinskog suda u Split, Stalna sluiba
w Omibu, rnlje beaj P-1736/09, zabiljekije se spor tufiteljn Grada Cmifa protiv tukenika Bitanga Medjeljka

) n nekretninama koje se sastoje od Gestzem, 44059 vinograd povrdine 175 m2, upisanoj
u F L2676, radi utvrdenja pravo viasnidiva,

C
Terctovnica

Risr. Sadria) upisa lznos Primjedin

Teretn nema!

Potveduje se da ovaj vadak odgovare stanju remljine kojige na datom 15.04.2018,

Zemijiinaknn wvadah (datum 1 viyeme src) 19,04, 2015 17 58:43 ) Staunica 3
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NESLUZBENA KOPILJA

DREAVNA GEDDETSKA UFRAVA
POFRUCND DIRED £A KATASTAR SPLIT
ISPOSTAVA 24 KATASTAR NEKRETRINA OMIS

Stanje na dan: 18.04.2018. 23:23

PRIJEPIS POSIEDOVNOGG LISTA

Katastarska opding: ROGOENICA (Mbr. 319724)

Posjedovni list; 129

Udia Presime i inme odnosnn tvrtka il naziv, prebivaliite adoosne sjedilte uplsane osobe ol
11 CERIC BOZ0, Gl 47885465432
Podaci o katastarskim Cesticama
i : b S e —
raj Adresa katastarske Eestice/Matin uparabie katastarske |, o Beoj | Fosctmi
;';" é katastarske |Eestice/NMadin uporabe zgrade, naziv zgrade, kuéni broj l_;;'r v [”j privai Primjedba
testice zgrade redimi
TSN BORAK B a2 54
SLMA - 3z
M5 BORAK | s :
SUMA - 8| L
7226 |DOBRCE i | s2| 4 |
SLUMA B . 52 | I
Ukupna pevriing katastarskil Sestiea 192

MAFOMERA: Dwvaj prijepis posjedovnog lista nije dokaz o viasniftve na katastarskim Sesticama upisanim u posjedovnom listu

104



e ]

U Splity, dana 04. srpnja 2013, goding

5 jedne strane

MARUSIC IRIS, iz Zagreba, GGG,

MARUSIE SRDAN, iz Zagreba, SEGE————

ANDRUASEVIC NADA, iz Makarske S

MARUSIE PAVOR, iz Splita, enseteiibebbiidiiiiie |20 Frodovale(i (u daljnem tekstu:
Prodavatel]i) sa druge strane

CAERULA MARIS d.o.0. Sphit, teeieteiieliattsiitie, 755tup: 10 po tanu prave
dis-ktaru Nailya 5corto, cummmmmahiesdey : kup s (o daljnje-1 teksty' “upac), suglasno zakljuduji

slijedecy
KUPOPROLAINI UGUVCR
Clanak 1.

Stranke suglasno utvrduju;

1.1, da su Prodavatel]i iskijudivi vlasnicl | pusjednlel, nekretning aznalenih kan Zest. zem. 4051,
Eest, zem, 44042, gkl 3763, k.o, Regoznica, | 1o na nadin da je Prodavateljica Marugic Iris suvlasnica
predmetnih nekretning 43 dijela cjeline, Prodavatal] Marudié Srdan za 16 dijela cjefine, Prodavateljica
Andrijaievié Nada za 16 dijela cjeling te Prodavatel] Marufic Davor za 13 dijela cjeline;

1.2. da nekretrine o prethodog wavks oves dacika, o prema kitastarka] numerachi nose oonaka,
fost. mein. 44050 — kat, fest, som. JGOE/L, Cest. som. 18042 - Kal. fest. zew, TH06Z, sve k.

o, iznicd,

1.3, da, nrema podacima Drkaune peodetsk uprave, Podrudnug ureda 3 katastar sphi, lspostava
Omiz, nekretning oznafena kao fest. zom. 44051 odnosno prema katastarskoj numeracijl oznake kat
Eest. zem. /6061, ima ukupnu povrdine 7.652 m2, a nekretning ornafena kao Eest. 2em. 440402,
odnosno prema katastarskoj numeraciji kat. 2est, zem, 76062, ima ukupnu povriinu 506 me;

1.4, da je na terel nekretnine oznafene kao cest. zem. 4405/, k.o. Rogonica, temaijem
pravomotnog Rjedenfa Jupanijskog sekretarijata za graditeljstvo u Omisy, Klasa: LP/1-244-0593-0104,
od 77 studenog 1993, godine, uknjileno prave slufnosti polagana energetshog kabela od 10 KW u
korist HEP d.d. Zagreb;

1.5. da preke nekeetning oznadene ko fost, zem. 440%1, odnosno kat, dest. zen. THOG, postof
makadamski put, kojim putem se koriste wiasnici okolnih nekretrina kan pristupnim QUTRM e
plad, kajl put se nalazi na julnom dijelu predme!ne nekretnine, te kaje koriftenje tretim osobama
odnosno viasnicima susjednih nekretnina Prodavatelji nikada nisu osparavali;

Clanak 2.

2.1.  Pretpostavijeno keo u £L. 1. ovog Ugovora, Prodavatel]l prodaju, svaki svoj suvlasnicki udic 1a
cijelo, _a Kupac kupuje, za cijelo, pravo vlasniftva sa svim pripatcima | slulnostima nekretnina
arnatenih kao fest. zem. 44051, fest, zem, 4404/, zk.ul. 3763, k.. Rogoznica.

Clanak 3.

3.1. Kupoprodajna cijena za nekretnine fz &l 2. oveg Ugovera iznosi 170.000,00 Eura (slovima:
tristo sedamdesetl tisuta eurs ) U kunskoj protuvrijednosti prema prodajnam tefaju Hrvatske

Narodne Banke na dan pladanja
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PRIGOVORA NA URBANISTICKI PLAN UREDENJA MARUSICH 2
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21. Stjepan Marusi¢, Omis - zahtjev za pristup informacijama.

ZAHTIEV ZA PRISTUP INFORMACIJAMA
SPANTIA SPLITSKO - DALMATINSEA
BuPAN GRAD OMIS

 GRAD

rinshar 0. __./_9 \’/(,' j“"./'t"

Podnositelj zahtjeva:

v [
STIEPAN MA4RUIIC

(ime 1 prezime, tvrtka, odnosno naziv)

08-o1 18-/t 05

i 20

(adresa odnosno sjedidte)

” -

da-¢§~-020

(telefon, e-mail)

Grad Omis
21 310 Omis
Trg kralja Tomislava §

Podnci koji su vaZni za prepoznavanje informacije:
@ 1o ge DAC (RRADIvACY PLAwA :,H;;EQNMF ¥ A olday PRIHEDLOG
uPu W\?oiirf' 2, VA0 1 24 PLAM kegl HO 9E PRETHODIO T3. PPU GRMA
oN(54 (WAVE ST PomgulcFJ‘
@DA Ll 7€ StevedA 090&4/( oD ST2AYE 122ADIVAE 4 PLAVA (ozaoQ
12 LALA vA TERES PPUpE Yowosiw)h Plaia F (WAVESTT KAV ) (HE oQoBE/A‘

WA oy MACIH | KADA AE BT (SPLACENT VASI( el YEsTICA Mbro koslH
@# 014 &1 PLAwOM PREOVIDEN PUT P;r“fnc“krli PREMA PLAY BodAl. 7

Nacin na Koji Zelim pristupiti informacijt: (zaokruzite
I) neposredno pruZanje informacije
2) uvid u dokumente i pravljenje preslika dokumenata koji sadrZe traZenu

informaciju,
3) dostavljanje preslika dokumenata koji sadrZi traZeny informaciju, h
@‘m drugi natin 4 _ADRESY <Taps kAW A ?PCT WwiLA 74 - 2130 oM/s
v

A

(viastorugni potpis #odnositelja zahtjeva)

3
u_ oM sV , dana (7. 04 ZOLuogodinc

Napomena: Grad Omis ima prave na naknadu stvarnil materifalnil troskova od
podnositelja zahtjeva i svezi s prudanjem i dostavom trazene informacije.

111



Prijedlozi i primjedbe iz knjige primjedbi
1. Boris Podrug, Marusici
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Misljenja, prijedlozi i primjedbe izneseni na javhom izlaganju (Zapisnik s javnog
izlaganja od 20. travnja 2018.)

SILVANA VUJEVIC MARUSIC, SPLIT

PITANJA:

1. Posjedujem parcelu k.€.7212 k.0.Rogoznica. Moj otac kao ni njegovi pretci ne
osporava Setnicu, ali ne Zelim da Setnica prolazi u Sirini 3,0m preko moje parcele, ve¢
sam suglasna da Setnica obuhvaca cijeli juzni rub moje pracele koji dajem u Sirini
1,0m.

2. Zasto je Setnica podignuta ovako visoko, odnosno zasto nije spustena nize dolje?

ODGOVORI:

1. Duzobalna Setnica planirana je priblizno po postojecoj trasi unutar rekreacijske
namjene R3. IzmjeStanje dionice zahtjeva i vece radove na strmoj padini Sto bi
moglo ugroziti krajobrazne vrijednosti podrucja.

2. Setnica je poloZena relativno ,visoko* zbog visinske razlike jer je jako strm teren
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Ocitovanja javnopravnih tijela kojima je upuéena posebna obavijest o provodenju

javne rasprave o Prijedlogu Urbanistickog plana uredenja Marusici 2

1. DUZS Podrucni ured za zastitu i spasavanje Split

TG ' UPASLIA HMITSKD - DALMATINSKA
~—— GRAD OMIS
2%.04 Zotd t
)

Y50 7 JI - L'/.//'.}'

REPUBLIKA HRVATSKA L _,_/,éo |
DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU I SPASAVANJE
PODRUCNI URED ZA ZASTITU 1 SPASAVANIE
SPLIT

KLASA: 350-02/16-01/44
URBROJ: 543-15-01-18-5
Split, 19. travnja 2018,

GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno stambenu
djelatnost, uredenje prostora i
zastitu okolisa
Trg kralja Tomislava 5/1 , 21310 Omis

PREDMET: Prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja Marudici 2
- misljenje u postupku javne rasprave, dostavlja se

VEZA: Va3 dopis KLASA: 350-01/16-01/23, URBROJ: 2155-01-05-18-24
od 08, oZujka 2018.

U svezi Vadeg dopisa pod gornjim brojem, a temeljem odredbi ¢lanka 101, Zakona o
prostomnom uredenju ("Narodne novine" br. 153/13 i 65/17), u postupku javne rasprave o
Prijedlogu Urbanisti¢kog plana uredenja Marusi¢i 2 dostavljamo vam sljedece misljenje o
istom.

U &lanku 69. potrebno je dodati tekst: Mjere zadtite i spaSavanja od clementarnih
nepogoda i ratnih opasnosti izradene su u skladu sa Zahtjevima zaStite i spaSavanja u
dokumentima prostornog uredenja koji su sastavni dio Procjene ugroZenosti stanovnistva,
materijalnih i kulturnih dobara i okolisa od katastrofa i velikih nesre¢a za Grad Omis*.

Takoder, u istom &lanku potrebno je brisati Pravilnik o metodologiji za izradu
procjena ugroZenosti i planova zatite i spasavanja (,,Narodne novine® br. 30/14 i 67/14) jer je
stupanjem na snagu Pravilnika o nositeljima, sadrZaju i postupcima izrade planskih
dokumenata u civilnoj zastiti te natinu informiranja javnosti u postupku njihovog donoSenja
(,Narodne novine br. 49/17) navedeni prestao vaZiti.

U élanku 70. potrebno je navesti da prema Pravilniku o mjerama zastite od
clementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom planiranju i uredivanju prostora
("Narodne novine" br. 29/83, 36/85 i 42/86) ,medusobni razmak stambenih  odnosno
poslovnih objekata ne moZe biti manji od visine sljiemena krovista veéeg objekta ali ne manji
od H1/2+H2/2 + Sm, gdje je H1 visina vijenca jednog objekta, a H2 visina vijenca susjednog
objekta, Medusobni razmak objekata moZe biti i manji pod uvjetom da je tehnitkom
dokumentacijom dokazano da je konstrukeija objekta otporna na rusenje od elementarnih
nepogoda, te u slutaju ratnih razaranja rufenje neée u veéem opsegu ugroziti Zivote ljudi i
izazvati odte¢enja na drugim objektima.

U Prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja Marusici 2 potrebno je i dodati tekst “Mjere
sklanjanja ljudi provoditi sukladno vaze¢im propisima u podrudju civilne zastite. Sklanjanje
ljudi planirati u postojeéim sklonistima te u zaklonima sa ili bez prilagodavanja pogodnih
prirodnih, podrumskih i drugih gradevina za funkciju sklanjanja. Za slucaj potrebe odrediti
moguée lokacije kao i najpovoljnije pravce evakuacije i zbrinjavanja ljudi®.
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Takoder, navedeni plan je potrebno dopuniti tekstom sadrzanim u odredbi Elanka 39.

" Zakona o sustavu civilne zaStite (,.Narodne novine* br. 82/2015) koji propisuje da su

“Vlasnici i korisnici objekata u kojima se okuplja ili istodobno boravi vise od 250 ljudi, u

kojima se zbog buke ili akustiéne izolacije ne moZe osigurati dovoljna ¢ujnost sustava javnog

uzbunjivanja, duZni uspostaviti i odrzavati odgovaraju¢i interni sustav za uzbunjivanje i

obavjeséivanje te preko istog osigurati provedbu javnog uzbunjivanja i prijem priopéenja
nadleZnog centra 112 o vrsti opasnosti i mjerama za zadtitu koje je potrebno poduzeti®.

U svezi eventualnih nejasnoéa i upita osoba za kontakt je Danicla Roso, visa struéna
savjetnica za prevenciju i planiranje u Odjelu za preventivne i planske poslove, tel: 021/353-
798, faks: 021/260-258, e-mail: daniela.roso@duzs.hr,

S postovanjem,

DOSTAVITI:

- naslovu, (postom preporuteno)
- pismohrani, ovdje
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2. HEP - ODS d.o.o. Elektrodalmacija Split, Centar za terenske aktivnosti, Terenska

jedinica Omis, Vrisovci 8, 21310 Omis

~

1K - DALMATINSKA
N \J AD OMIS
e\ t%.0F - 2olf
U ]
ERATOR = . /
HHEP el
STAVA ¢aa Pt r‘/r f
L & -r€-4 | |[\]]
ELEKTRODALMACIJA SPLIT
TERENSKA JEDINICA OMIS REPUBLIKA HRVATSKA
Vrisovei 8,21310 OMIS SPLITSKO DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO
STAMBENU DJELATNOST, UREDENJE
R PROSTORA i ZASTITU OKOLISA
TELEFAKS « 0211879134 -
POSTA « 21310 0MIS .« SERVIS

IBAN + HRB82330003-1400149954

NAS B0 | 2nax 401300410-7317-2018/TM VAS DIRO) 1| ZNAK
rreower  UPU Marusici 2 DATLM 14,05.2018.
PosStovani,

Molimo pri izmjeni UPU Maru3ici 2 osigurati markicu za novu TS 20(10)/0,4 kV Marusici
(gradskog tipa). U privitku se nalazi prijedlog lokaliteta.

Elektricni prikljucak planirane TS 20(10)/0,4 kV bio bi ulaz-izlaz na planirani el. kabel
20(10)/0,4 kV koji je vec sastavni dio UPU Marusici 2.

S postovanjem,

Voditelj Terenske jedinice Omis :
4es . TONEi Mimica, dipl.ing: ()
HEP. Qe Epaucipesy riavesern

E\r'--:léft.-_ AACIHIAG PRI

9

Na znanje: 1. HEP ODS d.o0.0., Elektrodalmacija,
QOdjel za pristup mrezi

CLAN HEP GRUPE

* UPRAVADRUSTVA + DIREKTOR + NIKOLA SULENTIC «

+ TROOVACK) SUD U ZAGREBU MBS 060434230 « MBS 1643991 -«
= Ol 46830600751 + UPLACEN TEMELINI KAPITAL 699.436.000,00 HRK «
* wwwhep e «
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3. MINISTARSTVO OBRANE RH, Uprava za materijalne resurse, Sektor za vojnu
infrastrukturu, Zagreb, SluZba za vojno graditeljstvo i energetsku ucinkovitost

w 1A PLITSKD « DALMATINE. A
: USAD OMIE
&
! 3 ~ 1 /2 o //,":
REPUBLIKA HRVATSKA , _«ﬂmlt'/--— =
MINISTARSTVO OBRANE | T
ZAGREB PR SN I

UPRAVA ZA MATERIJALNE RESURSE
SEKTOR ZA VOJNU INFRASTRUKTURU
Sluzba za vojno graditeljstvo i
energetsku ucinkovitost

KLASA: 350-02/18-01/56 B
URBROJ: 512M3-020201-18-
Zagreb, 20. ozujka 2018,
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno
stambenu djelatnost, uredenje prostora i
zastitu okolisa
21310 OMIS

PREDMET: UPU Marusici 2,
- ocitovanje, dostavlja se

VEZA: Vas akt: KLASA:350-01/16-01/23, URBROJ:2155-01-05-18-24
od 08. ozujka 2018.

Aktom iz veze predmeta dostavljena je posebna obavijest o odrZzavanju javne
rasprave o Prijedlogu Urbanisti¢kog plana uredenja Marusici 2.

Temeljem odredbi ¢lanka 92. Zakona o obrani (*Narodne novine® broj 73/13,
75/15 | 27/16) i Pravilnika o za$titnim | sigurnosnim zonama oko vojnih lokacija i
gradevina (“Narodne novine” broj 122/15) obavjestavamo vas da nemamo primjedbi
na Prijedlog Urbanistickog plana uredenja Maru$ici 2.

Na podrugju obuhvata predmetnog plana nema zona posebne namjene niti
drugih zahtjeva vezano za zastitu interesa obrane.

Sz .
bl S postovanjem,
VODITELJ SLUZBE
5 Velimir Anié, dipl. ing. geod.
Dostaviti: . g
- naslovu Gos AT o /
- pismohrana ARSTVO.Z

AR

118



4. MINISTARSTVO ZA ZASTITU OKOLISA | ENERGETIKE, Radni¢ka cesta 80, 10000
Zagreb

N

ZUPA! IATINSKA

| BE7TT —

ot R 2304 Ztf. |
: /43 I i
REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA
1 ENERGETIKE

10000 Zagreb, Radnicka cesta 80
tel: +385 1 3717 111, faks: +385 1 4866 100

KLASA: 612-07/16-57/236
URBROJ: 517-07-2-2-18-4
Zagreb, 23. travnja 2018,
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost,
uredenje prostora i zaStitu okoliSa
Trg kralja Tomislava §
21310 Omis

PREDMET: UPU Marugié¢i 2, Grad Omis
prijedlog plana za javnu raspravu
- ofitovanje, daje se

Veza vasa KLASA: 350-01/16-01/23, URBROJ: 2155-01-05-18-24 od 8.3.2018.

Nastavno na va$ poziv pod gore navedenom klasom na javnu raspravu o Prijedlogu
Urbanisti¢kog plana uredenja Marudiéi 2 na podru¢ju Grada Omisa u Splitsko-dalmatinskoj
Zupaniji sukladno ¢lanku 94, Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, broj 153/2013 i
65/2017), a u vezi ¢lanka 101. istog Zakona, Ministarstvo zatite okolisa i energetike, Uprava
za zastitu prirode se odituje na sljede¢i nadin.

Nakon uvida u Prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja Marusici 2 kojeg je 2018. godine
izradio struéni izradiva¢ Urbos, biro za prostorno planiranje, urbanizam i zastitu okoliSa d.o.0.,
Karamanova 11 iz Splita, buduéi da na podruéju obuhvata predmetnog Plana nema podrudja
zadti¢enih temeljem Zakona o zadtiti prirode (Narodne novine, broj 80/2013 i 15/2018) te da se
ne olekuje da ée provedba predmetnog Plana imati znacajan negativan utjecaj na ciljeve
o¢uvanja i cjelovitost podrudja ekoloske mreZe, sukladno ¢lanku 22. stavak 2. Zakona o zastiti
prirode (Narodne novine, broj 80/2013), vezano uz ¢lanak 109. Zakona o izmjenama i
dopunama Zakona o zatiti prirode (Narodne novine, broj 15/2018), za donoSenje predmetnog
Plana nije potrebno ishoditi prethodno misljenje ovog Ministarstva.

Ministarstvo napominje da je vaZeéi Zakon o zadtiti prirode objavljen u Narodnim
Novinama, broj 80/2013 i 15/2018,

Dostaviti: ¢ 1. Naslovu
2. U spis predmeta, ovdje

"
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5. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, PU Splitsko dalmatinska, Inspektorat
unutarnjih poslova
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARN.JIH POSLOVA
POLICIJSKA UPRAVA SPLITSKO-DALMATINSKA
Inspektorat unutarnjih poslova

Broj: §11-12- 21-3909/2-2018-A J.
Split,21.03.2018. god.

Grad OMIS
Upravni odjel za komunalno stambenu
djelatnost; uredenje prostora i zastitu okolisa
Omis

PREDMET Prijedlog Urbanistickog plana uredenja Marusici 2
Posebna obavijest o provodenju javne rasprave o Prijedlogu
Urbanistickog plana uredenja Marusici 2

Veza: Dopis, Klasa: 350-01/16-01/23, Ur.br @ 21556-01-05-18-24, od 08. 03. 2018

Vasim dopisom zaprimljenim od ovog tijela 13. 03. 2018. god., Klasa: 350-01/16-01/23,
Ur.br.: 2155-01-05-18-24, od 08. 03, 2018. god. obavjestavate nas o odrzavanju javne
rasprave | javnog izlaganja u vezi Prijedioga Urbanistickog plana uredenja Marusici 2

Uvidom u nadu evidenciju utvrdeno je da su za izradu Pnjedloga Urbanistickog plana
uredenja Marusiéi 2 izdani Posebni uvjeti gradenja, Br. 5§11-12-21-9930/2-2016,, od 04, 08
2016., koji su Vam dostavljeni.

Posebni uvjeti gradnje iz podrutja zadtite od pozara trebaju biti sadrzani Integralno u
tekstualnom dijelu a razradeni u grafickom dijelu Prijedloga Urbanistickog plana uredenja
Marusici 2.

Ovim smatramo da je odgovoreno na Vas poziv za sudjelovanje u javnoj raspravi i javnom
uvidu u postupku donosenja Prijedloga Urbanistickog plana uredenja Marusici 2

DOSTAVITI
1. Maslovu
2. Pismohrana
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